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 مدیرعامل
 آب و فاضلاب مازندران:

طول شبکه‌های 
 آبرسانی استان

 به 8هزار کیلومتر 
رسیده است

استاندار گیلان:

همه شهرها و 
روستاهای استان 

تحت پوشش 
شبکه‌های مخابراتی 

است

استاندار مازندران در سفر 
شهرستانی به عباس‌آباد: 

شکوفایی 
 ظرفیت‌های اقتصادی 

در اولویت است
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مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گلستان اعلام کرد؛

اصلی محورهای  تمام   بازگشایی 
 و کوهستانی استان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

۳۰۷ هزار تن محصولات کشاورزی 
طی 2سال خریداری شد

همزمان با فرارسیدن سالگرد  پیروزی انقلاب اسلامی؛

مازندران بهزیستی  مددجوی   ۸۹ 
شدند صاحب‌خانه   

دکتر نوبخت در جمع خبرنگاران رشت:

تمام حیثیت من از مردم است

مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران گفــت: موضوع مهم بحــث مطالبات 
بوده که در بخش‌هــای خانگی و صنایع ۶۰۰ میلیارد تومان اســت و انتظار 
داریــم مــردم و واحدهای صنعتی بــا پرداخــت به‌موقع مــا در ادامه ارائه 

خدمت همراهی کنند.
و  هشــدارها  و  گاز  مصــرف  وضعیــت  دربــاره  رســتمی  مایلــی  قاســم 
توصیه‌هــای لازم در گفت‌وگو بــا خبرنگار خبرگزاری فارس در مازندران، 
اظهــار کــرد: باتوجه به افزایش مصرف گاز در اســتان نیازمند همراهی و 
صرفه جویی مشــترکان هســتیم تا شــاهد دچــار افت فشــار و قطعی گاز 
نشــویم. وی با بیان اینکه هیچ‌گونه محدودیتی را به‌جز در بحث صنایع 
اعمال نکردیم، افزود: امســال توانستیم پایداری جریان بخش خانگی، 

کشاورزی، تجاری و صنعتی را حفظ کنیم.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا اعــام اینکــه در دولــت ســیزدهم 
یک‌هزار و ۳۰۱ کیلومتر شبکه اجرا کردیم، اضافه کرد: همچنین ۴۷هزار 
انشــعاب نصب کرده و ۱۴۵هزار مشــترک به جمع مشترکان شرکت گاز 
مازنــدران اضافه شــد. مایلی رســتمی با اعــام اینکه حدود ۱۶۵ روســتا 
گازدار کردیم، تصریح کرد: در دولت سیزدهم هزینه‌های سنگینی برای 
گازدار کــردن روســتاها در مناطــق صعب‌العبــور و کوهســتانی  متحمل 
شــدیم. وی ادامه داد: گازرســانی به ۱۳۶ روستا را در دست اجرا داریم تا 
پایان ســال بخشی از این روســتاها را افتتاح خواهیم کرد که در شهرهای 
بلــده و گزنــک در حــال اجرا اســت. مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران با 
اشــاره بــه اینکــه حــدود یک‌هــزار و ۱۳۱ واحد صنعتی در ســطح اســتان 
گازدار کردیم،  تصریح کرد: موضوع مهم بحث صرفه‌جویی و مدیریت 
مصرف اســت که باید ملحوظ نظر قرار گیرد. مایلی‌رستمی خاطرنشان 

کــرد: موضوع بحــث مطالبات بوده کــه در بخش‌های خانگــی و صنایع 
۶۰۰ میلیــارد تومان اســت و  انتظار داریم مــردن و واحدهای صنعتی با 
پرداخــت به‌موقع مــا در ادامه ارائه خدمت همراهــی کنند. وی با اعلام 
اینکــه پایش‌ها از ویلاهــا و ادارات و واحدها کماکان ادامه دارد، گفت: در  

پایش‌ها جدی هستیم و هیچ تعارفی نداریم.

مدیــر کل راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای مازندران از شناســایی و کشــف 
۳۰۶۰ تخلف اضافه تناژ در جاده‌های استان خبر داد.

حســن جهانیــان مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای اســتان 
مازندران گفت: در راســتای طرح تشدید برخورد با متخلفین اضافه تناژ 
از ابتــدای امســال تــا پایان دی مــاه ۳۰۶۰ تخلف اضافه تناژ شناســایی و 
اعمال قانون شــده اســت. او افزود: بــا توجه به اهمیــت نقش بار حمل 
شــده بیــش از ظرفیت مجاز وســیله نقلیه در کاهش ایمنــی تردد، طرح 
شناســایی برخورد با متخلفین اضافه تناژ با رویکرد شناســایی و برخورد 
با موارد تخلف تناژ بالا که آســیب بیشــتری بر بســتر و ابنیه فنی راه وارد 
می‌کند، از ابتدای ســالجاری با جدیت بیشــتری در دستور کار قرار گرفته 
اســت.  جهانیــان گفــت: طــرح مذکــور در قالب گشــت‌های مشــترک به 
اتفــاق پلیــس راه اســتان و انجمن‌های صنفی شــرکت‌های حمل و نقل 
کالا، در کلیــه محور‌هــا به خصــوص در مبادی بارگیــری )معادن( انجام 
شده است. او افزود: طبق بررسی‌های به عمل آمده در این مدت، مقدار 
۷۶۲۰ تن بار بیش از ظرفیت مجاز توسط وسایل نقلیه مورد شناسایی و 

اعمال قانون قرار گرفته است.
جهانیان گفت: با توجه به ســهم بســیار زیاد این دســته از وســایل نقلیه 
در تردد‌هــای روزانــه اســتان، بــه منظورتشــدید برخورد بــا متخلفین در 
محور‌های پرتخلف از جمله هراز، سوادکوه و ساری - نکا، ضمن نظارت 
و کنترل توســط باســکول‌های ثابت و ســیار در مبادی بارگیری، اقدامات 
پیشگیرانه‌ای نیز به جهت جلوگیری از تکرار تخلف و خسارت به سرمایه 
ملی با همکاری پلیس راه از جمله توقیف وسیله نقلیه در پارکینگ، لغو 

کارت هوشمند راننده و ناوگان و. در دست اجرا است.

مدیرکل دامپزشــکی مازندران گفت: امســال با پایش و کنترل 
بیماری و واکسیناسیون گزارشــی مبنی بر وقوع آنفلوانزا در 

سطح استان نداشتیم.
حمــزه آقاپورکاظمــی اظهــار کرد: توانســتیم بــا افزایش 
۲۴.۵ درصــد در حــوزه جوجه‌ریــزی، ۷ درصــد در حوزه 
واکسیناســیون طیــور بومــی و ۵۰.۲ درصــد آزمایش‌های 

پایشــی در حــوزه طیور بومــی و صنعتی با پایــش و کنترل 
مــداوم نســبت به ســال‌های گذشــته، ۷۴ درصــد بیماری در 

سطح استان را کاهش دهیم.
وی بــا بیــان اینکه ۱۰ درصد افزایــش در پایش و رصد مــوارد بیماری در 
مازندران داشــتیم، افزود: در ســال جاری باوجود درگیری مناطق کشــور 
به آنفلوانزا، با پایش و کنترل بیماری و واکسیناســیون گزارشــی مبنی بر 

وقوع آنفلوانزا در سطح استان نداشتیم.
مدیــرکل دامپزشــکی مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکــه در حــوزه مبــارزه با 
بیماری‌های دامی در مازندران افزایش ۲۵ درصدی واکسیناسیون را در 
۳۰ماهه دولت فعلی داشــتیم ، تصریح کــرد: ۱۰ درصد کاهش بیماری 
در حــوزه دامــی را در اســتان بــا توجــه بــه انجــام واکسیناســیون ، پایش 

بیماری و انجام تست‌های مرتبط با بیماری‌های مختلف را داشتیم.
وی با اشاره به اینکه در سال جاری با توجه به پیگیری‌ها و رصد‌هایی که 
در این حوزه انجام شــد و همچنین واکسیناسیون‌هایی که صورت گرفت 
، ۷۶.۴ درصد کاهش بیماری را داشتیم ، خاطرنشان کرد: ضمن اجرای 
اردوهای جهادی در ســطح اســتان توانســتیم ۱۷ میلیــون خدمات را در 
حوزه‌های واکسیناسیون ، مبارزه با بیماری‌ها، ویزیت رایگان و سم‌پاشی 

داشته باشیم.
آقاپورکاظمی بیان کرد: ۲۴.۷ درصد افزایش سم‌اشی در راستای کنترل 

بیماری در اماکن دامی، سطح روستاها و مناطق بالا دست انجام شد.
وی بــا اعلام اینکه در دولت ســیزدهم با توجه به پیگیری‌های اســتاندار 
مازنــدران، ۱۰ درصــد افزایش صادرات آبزیان را داشــتیم ، یادآور شــد: 
۱۳۱ درصــد افزایش صــادرات فراورده‌های لبنــی و همچنین ۸۴ درصد 
افزایــش محصولات خاویاری برای کشــورهای اروپایی و منطقه اوراســیا 

صورت گرفت.
آقاپورکاظمــی با تاکیــد بر اینکه ۳۴درصــد افزایش مباحــث واردات در 
حــوزه نهاده‌هــای دامی و نظارت بر فراینــد نهاده‌های دامی را در دولت 
ســیزدهم داشتیم ، اظهار کرد: در حوزه دارو و درمان و نظارت بر فرایند 

انــواع دارو و تجهیــزات پزشــکی مرتبــط  توزیــع و عرضــه 
دامپزشــکی ، ۴۹.۷ درصــد افزایــش مراجعــه کنندگان و 
۵۴.۶ درصد افزایش آزمایش‌های انجام شده در زمینه 

حوزه دام و طیور صورت گرفت.
وی بــا اعلام اینکه ۳۰درصــد افزایش ارائه خدمات در 
حــوزه اقدامات بالینــی و خدمات درمانی را در ســطح 
اســتان داشــتیم ، بیــان کــرد: همــه ایــن مــوارد از طریق 
صدور مجوزهای مرتبط با کلینیک دامپزشکی ، آزمایشگاه 

ها و مراکز خدماتی در سطح استان اتفاق افتاد.
آقاپورکاظمی با بیان اینکه در حوزه نظارت بر فراورده‌های خام دامی در 
سطح استان در حوزه های مختلف مثل صدور مجوزهای اماکن دامی ، 
صنایع وابســته ، مجوزهای صدور مسوول فنی ، بهداشتی و خودرو های 
حمــل، ۲۹ درصد افزایش صورت گرفت، اظهار کرد: مازندران به‌عنوان 
یک منبع تامین در ســطح کشــور برای تامین مرغ است و کلیه اقدامات 

و مصوبات پیگیری و در ماه گذشته ۱۷ میلیون جوجه ریزی انجام شد.
مدیرکل دامپزشــکی استان مازندران با عنوان اینکه روزانه با ارسال ۴۰۰ 
تــا ۵۰۰ تــن مرغ به صــورت کشــتاری و زنده به اســتان تهــران در تامین 
امنیــت غذایــی کشــور و اســتان اقــدام می‌شــود، گفــت : در حــوزه مراکز 
عرضه مثل سردخانه ها ، کشتارگاه ها ، مراکز قطعه بندی ، بسته بندی، 
کارخانه‌های مرتبط و صنایع وابسته با افزایش ۱۵درصدی نظارت‌ها در 

سه سال گذشته رو به رو بودیم.
بــا مصوباتــی کــه در اســتان در ســاماندهی   : ایــن مســئول ادامــه داد 
کشتارگاه‌های دام داشتیم ، ۴ پروژه کشتارگاه دام صنعتی را در مازندران 
آغاز کردیم که یکی از کشــتارگاه‌ها به بهره‌برداری رســید و ســه کشتارگاه 

دیگر در حال ساخت هستند.
مدیرکل دامپزشکی مازندران خاطرنشان کرد: استقرار ناظرهای دولتی 
و خصوصــی در اماکن حســاس کــه پایانه خروجــی فراورده‌های خام در 
ســطح اســتان هســتند و تشــدید نظارت بر کشــتار و عرضه فراورده‌های 

خام دامی در سطح استان اتفاق افتاده است.
وی بــا اعــام اینکــه در دهــه فجــر چهار پــروژه با اعتبــار ۲۵ هــزار و۳۰۰ 
میلیارد ریال با اشتغال یک‌هزار و ۱۰ نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم 
افتتاح خواهد شــد، افزود: سه پروژه کارخانه خوراک دام و طیور آبزیان، 
شــرکت بســته بنــدی و همچنیــن ارائــه خدمــات جهــاد دامپزشــکی در 
مناطق محروم تمامی شهرستان‌های سطح استان پیگیری خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

در  پایش‌ها جدی هستیم و هیچ تعارفی نداریم 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد؛

شناسایی و کشف ۳۰۶۰ تخلف اضافه تناژ در جاده‌ها  
مدیرکل دامپزشکی مازندران:

گزارشی از وقوع آنفلوانزا در استان نداشتیم
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گزارش »خبرشمال« با توجه به ضرورتِ حمایت از تولید و صادرات گل‌ها و گیاهان زینتی؛

اقتصاد مازندران گلباران می‌شود

 تحلیل »خبرشمال« از آخرین وضعیت نامزدها 
در حوزه انتخابیه »نوشهر،  چالوس و کلاردشت«؛

 فاصله کوتاه
 »رضا علیخانی«

 با »پارلمان«
بــرگ برنــده »رضا علیخانی« این اســت کــه تنها کاندیدای شناخته‌شــده 
و خوشــنام بــا برنامــه جامــع انتخاباتی از طیــف اصولگرایی اســت و بدنه 
اجتماعــی طرفــدار وی، معمولًا نگاه اعتقادی به حضــور در پای صندوق 

آرا دارند و تحت هیچ شرایط با انتخابات قهر نمی‌کنند.
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ســـــــال بیستــم
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اخبار

 استاندار مازندران 
در سفر شهرستانی به عباس‌آباد: 

 شکوفایی ظرفیت‌های اقتصادی 
در اولویت است

اســتاندار مازندران گفت: شکوفایی ظرفیت‌های کشاورزی و اقتصادی 
برای ایجاد اشــتغال پایدار و رونق و آبادانی در شهرستان عباس آباد در 

اولویت مدیران ارشد این استان است.
 ســیدمحمود حســینی‌پور در ادامه ســفرهای شهرســتانی روز یکشنبه 
در بــدو ورود بــه شهرســتان عباس‌آبــاد در گفــت و گــو با خبرنــگاران، 
تکمیــل طرح‌ها، ایجاد اشــتغال و رفع چالش بیــکاری جوانان را جزو 
اولویت‌های اساســی مسئولان ارشد استان برشمرد و خاطرنشان کرد: 
هدف سفر شهرستانی در درجه اول بررسی نظامند مسائل شهرستان 

به صورت عملیاتی است.
وی تصریــح کــرد: همزمــان مدیــران‌کل ادارات بــه روســتاهای ایــن 
شهرســتان اعزام می‌شــوند و مســائل این مناطق را بررسی می‌کنند تا 
در جلســه شــورای اداری مصوبات مهم برای رفع مشکلات قدم‌های 

جدی‌تری برداریم.
حســینی‌پور یادآور شــد: این شهرســتان یکــی از شهرســتان‌های مهم 
اســتان بوده که بــه لحاظ کشــاورزی و باغداری و مباحــث جنگل یکی 
از مزیت‌های این شهرســتان اســت که بتوانیم در احیای ظرفیت‌های 
منطقه قدم‌های بلندتری برداریم.  سید محمود حسینی‌پور، استاندار 
مازنــدران به همراه ۶۰ تن از مدیران اســتانی دســتگاه‌های اجرایی به 
شهرســتان عباس‌آباد ســفر کرده تا از نزدیک مســائل و مشکلات این 
شهرســتان را بررســی کند. حســینی‌پور در این ســفر همچنین با اقشار 
مختلف مردم، خانواده شهدا و ایثارگران و فعالان سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگــی شهرســتان عبــاس آبــاد دیــدار و گفت‌وگــو کــرد. برگزاری 
نشســت شــورای اداری شهرســتان با حضور مدیران‌کل دســتگاه‌های 
اجرایــی و نشســت خبــری دو برنامــه پایانی ســفر اســتاندار مازندران 
به عباس‌آباد بود. گفتنی اســت شهرســتان عباس‌آبــاد واقع در غرب 

مازندران افزون ۵۰ هزار نفر جمعیت دارد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد؛
معرفی ۲۰ زمین وقفی برای مسکن ملی 

مدیــرکل اوقاف و امور خیریه مازندران از معرفی بیش از ۲۰ زمین وقفی 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان خبر داد.

حجت‌الاسلام حیدری جناسمی اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های دولت 
سیزدهم و شخص رییس‌جمهور و استاندار مازندران به‌صورت مستمر 
بحث طرح نهضت ملی مسکن به‌شمار می‌رود که اوقاف نیز در همین 
راستا به کمک دولت رفته است. وی با بیان این‌که ما زمین‌های زیادی 
را برای واگذاری به این طرح معرفی کردیم، افزود: در حال حاضر برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۲۰ زمین را معرفی کردیم که 
در سه شهرستان پذیرفته و زمین تحویل داده شد و برای شهرهای دیگر 
منتظر نتیجه هستیم. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران اضافه کرد: 
در شهرستان‌های آمل، گلوگاه و میاندورود زمین تحویل داده شد و این 
آمادگی را داریم که با تمام وجود در کنار دولت بوده و مشکلات مردم را 
برطرف کنیم. حیدری مســاحت سه زمین واگذار شده به طرح نهضت 
ملی مســکن را ۴۸ هزار متر مربع اعلام کــرد و گفت: ارزش این اراضی 
وقفی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان اســت که برای خانه‌دار شدن مردم به 

دولت واگذار شده است.

فرماندار فومن:
 حضور گسترده در انتخابات اقتدار ایران را 

به رخ جهانیان می‌کشد
فرماندار فومن با اشــاره به نقــش مردم در همه‌پرســی‌ها گفت: حضور 

گسترده در انتخابات اقتدار ایران را به رخ جهانیان می‌کشد.
 فرامرز مرجانی در همایش شکوه اقتدار ضمن تبریک ایام دهه فجر 
اظهار کرد: دهه فجر بهترین فرصت برای بیان دســتاوردهای انقلاب 
به مردم اســت. وی با بیان این‌که مدیــران اجرایی باید با برنامه‌ریزی 
مناســب خدمــات نظام را تبییــن کنند، افــزود: اهمیت دســتاوردها و 
برکات عظیم نظام مقدس جمهوری اسلامی باید به صورت مطلوب 
برای مردم در این ایام الله تشــریح شــود. فرماندار فومن با اشــاره به 
نقش مردم در همه پرســی‌ها و مطالبه رهبــر معظم انقلاب مبنی بر 
چهار محور مهم مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت انتخاباتی گفت: 
حضــور گســترده در انتخابات اقتدار ایران را به رخ جهانیان می‌کشــد. 
مرجانی ناامیدی و دلســردی از آینده کشــور را هدف اصلی دشــمنان 
خارجی و داخلی خواند و افزود: امروز فتنه افکنی دشمنان بر موضوع 
انتخابات متمرکز شده، چنانکه کاهش مشارکت رمز فتنه دشمنان در 
انتخابات اســت.‌ وی ادامه داد: همه ما باید قدردان قطره‌قطره خون 
پاک شــهیدان باشــیم، بهترین و مؤثرترین شــکل قدرشناسی از سوی 
ما مســئولان در شــرایط امروز، عمل به وظایف قانونی، رعایت تقوا و 
انصاف در عملکرد و کار و تلاش شبانه‌روزی در راستای رفع مشکلات 

مردم و پیشرفت کشور است.

فرمانده سپاه قدس گیلان:
 گیلانی‌ها پرچمدار واقعی دفاع از 

انقلاب اسلامی هستند
فرمانده سپاه قدس گیلان با اشــاره به این‌که گیلانی‌ها پرچمدار واقعی 
دفاع از انقلاب اســامی هســتند، گفــت: روحیه سلحشــوری و جهادی 

مردمان این منطقه ستودنی است.
 ســردار حمیــد دامغانــی در یــادواره شــهدای مدافــع حــرم و جبهــه 
مقاومــت و تجمــع بزرگ راهیان قــدس در مصلی رشــت اظهار کرد: 
خانواده شهدا، مدافعان حرم و راهیان قدس صاحبان اصلی انقلاب 
اســامی هســتند. وی با اشــاره به دســتاوردهای انقلاب اسلامی ایران 
در ابعاد مختلف افزود: ســطح تقابل انقلاب اســامی با نظام سلطه 
شکل جدیدی به خود گرفته است. فرمانده سپاه قدس گیلان با بیان 
این‌که انقلاب اســامی نظم ســلطه جهانی را به ریخته اســت، گفت: 
انقلاب اســامی در منطقه و جهان موازنه قدرت را به نفع خود تغییر 
داده اســت. سردار دامغانی با اشــاره به تأثیرگذاری گیلانی‌ها در همه 
عرصه‌هــای انقلاب بیان کرد: گیلانی‌ها در ابعاد مختلف برای احیای 

اسلام و شکل گیری، دوام و قوام انقلاب اسلامی خوش درخشیدند.
وی با اشــاره به تقدیم ۸ هزار شهید در دفاع مقدس و مدافع امنیت، 
حــرم و ســامت افــزود: گیلانی‌هــا پرچمــدار واقعــی دفــاع از انقلاب 
اســامی هســتند. فرمانــده ســپاه قدس گیــان با بیــان اینکــه روحیه 
سلحشــوری و جهادی مردمان این منطقه ســتودنی اســت، گفت: در 
عرصه‌های مختلف موفقیت‌های انقلاب اســامی همیشــه گیلانی‌ها 

یک پای ماجرا بودند.

سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری مازندران گفت: برای اجــرای طرح جمع‌آوری فاضــاب و تصفیه‌خانه 
صنعتی استان ۱۳ هزار میلیارد ریال تخصیص یافت.

 احمد توکلی در بازدید از تصفیه‌خانه فاضلاب شــهرک صنعتی سلمان‌شــهر به همراه استاندار مازندران در پی سفر شهرستانی 
به عباس‌آباد با بیان این‌که به معضل فاضلاب در دولت ســیزدهم برای رفع آن توجه ویژه‌ای شــده اســت، اظهار کرد: هم‌اکنون 
۱۸ شــهر مازندران دارای طرح فاضلاب شــهری هســتند که با تخصیص اعتبار توسط دولت ســیزدهم، عملیات اجرایی برخی از 
شــهرها در حــال اجرا اســت. وی از تخصیص هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبــار برای اجرای طرح جمــع‌آوری فاضلاب و احداث 
تصفیه‌خانه شهرهای مازندران خبر داد و افزود: برای اتمام ۱۸ طرح شهرهای استان به حدود ۳۸ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است که به‌صورت دوره‌ای تخصیص می‌یابد. سرپرست معاونت عمرانی استاندار مازندران با اشاره به این‌که با اجرا شدن طرح 
فاضلاب شــهری در ۱۸ شــهر مازندران حدود ۷۵۰ هزار نفر تحت پوشــش قرار می‌گیرند، یادآورشــد: طرح جمع‌آوری فاضلاب 

شهری و تصفیه‌خانه در ۶ شهر مازندران تاکنون اجرایی شد که حدود ۴۴۰ هزار نفر تحت پوشش قرار گرفتند.

سرپرست معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری مازندران خبر داد؛
 تخصیص ۱۳ هزار میلیارد تومان
 برای تصفیه‌خانه‌های صنعتی

رییــس‌کل دادگســتری مازندران حمایت از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان را امری الزامی بیان کرد.

حجت‌الاســام صــادق اکبــری در بازدیــد از پــارک علم 
و فنــاوری مازنــدران بــر حمایــت مؤثر دســتگاه قضایی 
اســتان از شــرکت‌های دانش‌بنیان با توجــه به فرمایش 
مقام معظم رهبری تاکید کرد و افزود: نســبت به موارد 
و موضوعاتی که شــرکت‌های دانش‌بنیــان می‌توانند در 
آن راســتا مورد حمایت و کمک دســتگاه قضایی اســتان 
قــرار گیرند، احســاس تکلیف و مســئولیت می‌کنیم. وی 
ادامــه داد: در اســرع وقــت، کل مشــکلات شــرکت‌های 
دانش‌بنیان در ســطح استان و در اولویت این مشکلات، 
مواردی که سبقه حقوقی و قضایی دارند، شناسایی و در 
ســتاد اقتصاد مقاومتی دادگستری اســتان مورد بررسی 
قــرار خواهنــد گرفــت. رییــس‌کل دادگســتری مازندران 
شــرکت‌های  مشــکلات  نیــز  بعــد  مرحلــه  در  افــزود: 
دانش‌بنیان استان با دستگاه‌های دیگر از جمله سیستم 

بانکــی، احصــا شــده و در ایــن خصــوص تصمیم‌گیری 
خواهــد شــد. حجت‌الاســام اکبــری در ادامه از تشــکیل 
جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان با هدف 
بررســی مشــکلات شــرکت‌های دانش‌بنیــان خبــر داد و 
گفــت: اداره‌کل بازرســی اســتان با تهیه گزارشــی از علل 
و موانــع عدم تخصیص اعتبارات مــورد نیاز و همچنین 
وظایفــی کــه قرار بــوده ســازمان‌ها و دســتگاه‌ها در قبال 
شــرکت‌های دانش‌بنیان به آن عمل کننــد، با آمادگی و 
آگاهــی کامل همراه با پیشــنهادات قابل اجرا در جلســه 

حضور یابند.
وی بــا بیــان این‌کــه قوانین و مقــررات موجــود در حوزه 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان باید عملیاتی و اجرایی شــود، 
تاکیــد کرد: شــرکت‌های دانش‌بنیــان باید با رفــع موانع 
موجــود، کاهــش چالش‌ها و مشــکلات موجــود را حس 
کرده و با شــوق و علاقه‌مندی بیشــتری به فعالیت خود 

ادامه دهند تا به اهداف تعیین شده دست یابند. 

نماینــده ولی فقیه در مازندران با بیــان این که همه را باید 
برای حضــور در راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات تشــویق 
کرد، گفت: ایران قوی با حضور قوی ملت شکل می‌گیرد.

مراســم  در  لائینــی  محمــدی  محمدباقــر  آیــت‌الله   
تجلیل از خادمین مواکب اســتان مازندران در اربعین 
۱۱ اســفند  انتخابــات  حســینی، اظهــار کــرد: ان‌شــالله 
ناراحت‌کــن  دشــمن  و  خوشــحال‌کن  امــام  حماســه 
ثبــت شــود زیــرا ملت مــا ملتــی حماسه‌ســاز اســت و 
نشــان داد که هر وقت لازم باشــد حضور پیدا می‌کند. 
آیت‌الله محمدی لائینی تصریح کرد: عشــق و ارادات 
بــه ســاحت اهــل بیــت )ع( کــه یکــی از نمونه‌های آن 
همین خادمانی هســتند کــه بانیان خیر بوده و به زوّار 
امــام حســین )ع( خدمــت می‌کنند ســتودنی اســت و 
ایــن خدمــت خیلــی مهــم اســت. آیــت‌الله محمــدی 
لائینــی ادامه داد: مواکب ما به ایــن معرفت و عرفان 
رســیدند که بــه زوّار اربعینی حســینی خدمــت کنند و 

ملــت مــا در ایــن رابطه واقعــاً همت کردنــد که جای 
تقدیــر دارد. نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: لازم 
است روز ۲۲ بهمن مواکب در خیابان‌ها به ارائه برنامه 
بپردازنــدو همــه را بایــد بــه حضــور در راهپیمایــی ۲۲ 
بهمــن و انتخابــات و مشــارکت حداکثــری توصیه کنید 
زیرا ایران قوی به واســطه حضور مردم شکل می‌گیرد. 
این مســئول با بیــان این‌که مردم ما بــا بصیرت بوده و 
شــعار »ما اهل کوفه نیســتیم علی )ع( تنهــا بماند« را 
به درســتی ســر می‌دهند، گفت: شــرط اخلاص است و 
اگــر در میدان خالصانه رفتار کنیم خدا توفیق می‌دهد، 
هــر که با آل علــی )ع( در افتاد ور افتاد. وی اظهار کرد: 
شــبکه منحوس من وتو ۱۳ سال چه جنایت‌هایی برای 
فروپاشــی خانواده‌ها اعم از ترویج نگهداری حیوانات 
بی‌حجابــی،  ترویــج  فرزنــدآوری،  به‌جــای  خانگــی 
مبارزه با جایگاه زن و مادر و غیره انجام داد و دســت 

نابود شدند. آخر خودشان 

رییس‌کل دادگستری مازندران تأکید کرد؛

 ضرورت حمایت از
 شرکت‌های دانش‌بنیان

نماینده ولی فقیه در مازندران:

ایران قوی با حضور ملت در 
راهپیمایی و انتخابات شکل می‌گیرد

ســه خودرو ســواری با حدود ۶ میلیــارد ریــال کالا و لباس 
قاچــاق در شهرســتان‌های رودبــار و ســیاهکل در اســتان 

گیلان توقیف شدند.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری پلیس گیــان، رییــس پلیس 
امنیــت اقتصادی اســتان روز شــنبه از توقیف ۲ دســتگاه 
خودرو ســمند شــوتی و کشــف بیش از ســه میلیارد ریال 

کالای قاچاق در شهرستان رودبار خبر داد.
ســرهنگ محمــد خوش‌خلقت بــا بیان این‌کــه ماموران 
اداره مبــارزه بــا قاچــاق کالا اســتان بــا اقدامــات فنــی و 
اطلاعاتی صورت گرفته از تردد ۲ دســتگاه خودرو سمند 
تاکســی شــوتی حامــل کالای قاچــاق در محــور شــمال 
بــه جنــوب مطلــع شــده و خودروهــای موردنظــر را در 

شهرستان رودبار متوقف کردند، افزود: در بازرسی از این 
خودروهــا، ۶۰۵ عدد مواد شــوینده خارجی فاقد هرگونه 

اسناد و مدارک و قاچاق کشف شد.
رییس پلیس امنیت اقتصادی گیلان به معرفی متهمان 
۴۵ و ۴۷ ســاله با تشــکیل پرونده به مرجع قضایی اشاره 
و بیــان‌ کــرد: بنــا بــر نظــر کارشناســان ارزش تقریبی این 

کشفیات سه میلیارد و ۲۵ میلیون ریال است.
همچنیــن بر اســاس این گــزارش از پایــگاه خبری پلیس 
گیلان، فرمانده انتظامی شهرستان سیاهکل گفت: بیش 
از ۲ میلیــارد و ۹۷۰ میلیــون ریــال انواع پوشــاک خارجی 
قاچاق در بازرسی از یک دستگاه خودرو پژو پارس کشف 
شــد. ســرهنگ حســین امیدخواه گفت: مامــوران پلیس 

آگاهــی حین گشــت‌زنی در ســطح حوزه اســتحفاظی به 
یــک دســتگاه خــودرو پژو پــارس مشــکوک شــده و برای 
بررســی آن را متوقف کردند که در بازرسی از این خودرو، 
۶۱۲ ثــوب شــلوار، پیراهــن و کــت خارجی قاچاق کشــف 
شــد. فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســیاهکل از معرفی 
متهم ۵۶ ســاله این پرونده برای ســیر مراحل قانونی به 
مرجــع قضائی خبــر داد و بیان‌ کــرد: کارشناســان ارزش 
این کشــفیات را ۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال 

برآورد کردند.

دستگیری عامل درگیری خیابانی انزلی در تالش••
همچنیــن بنا بــه گزارش دیگــری از این پایــگاه، فرمانده 
انتظامــی تالــش از دســتگیری عامــل درگیــری خیابانــی 

بندرانزلی در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمد رستمی در ادامه گفت: در پی وقوع یک 
فقره درگیری و برهم زدن نظم و امنیت عمومی توســط 
چند نفــر در یکی از محلات شهرســتان انزلی و متعاقب 
آن متــواری شــدن متهــم اصلــی ایــن پرونده به ســمت 

شهرســتان تالش )واقع در غرب گیلان(، بررسی موضوع 
در دســتور کار پلیــس قــرار گرفــت. فرمانــده انتظامــی 
شهرســتان تالش با بیان این‌که با اقدامات پلیسی متهم 
۳۲ ســاله و عامل اصلی این درگیــری حین خروج از این 
شهرستان شناســایی، دســتگیر و خودروی پژو پارس وی 
نیز توقیف شــد، اظهار کرد: متهم با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

رییس پلیس امنیت اقتصادی استان خبر داد؛
توقیف سه خودرو با کالای قاچاق در استان

ســرویس سیاســی روزنامه »خبرشــمال« از امــروز تحلیل 
خود از حوزه‌های انتخابیه را با بررسی وضعیت »نوشهر، 
چالوس و کلاردشــت« آغاز کرده اســت و تا سه روز مانده 
بــه انتخابات این تحلیل‌ها را ادامه خواهد داد و در آخرین 
مهلــت قانونــی تبلیغــات نیــز 12 نفــری کــه برابــر تحلیل 
سرویس سیاســی این روزنامه بالاترین شــانس برای ورود 
بــه مجلس شــورای اســامی دارنــد، عکس یــک روزنامه 

خواهند شد.
تــاش مــا بــر ایــن اســت کــه تحلیــل مــا فــارغ از هرنوع 
ســوگیری شــخصی باشــد و تنها برابــر واقعیات سیاســی 
هر شــهر و تلاش هوشــمندانه نامزدها بــرای جلب آرای 

شهروندان به رشته تحریر درآید. 
حــدود  کــه  دارد  انتخابیــه  حــوزه   9 مازنــدران  اســتان 
از متخصصــان، سیاســیون، نماینــدگان  چهارصــد نفــر 
ادوار و نماینــدگان فعلــی مجلس-به‌اســتثنای افــرادی 
کــه موفق بــه دریافــت تأییدصلاحیت خود نشــدند-  در 
روز جمعــه 11 اســفند بــا هــم رقابــت خواهند کــرد تا در 
نهایــت، 12 نماینــده از ایــن اســتان راهی »خانــه ملت« 
شــوند. انتخابــات روز جمعــه بــا انتخابات‌هــای پیشــین 
در جمهــوری اســامی تفــاوت دارد ازجملــه این‌کــه دو 
انتخابــات پیشــین در روز 2 اســفند 1398 و 28 خــرداد 
1402 بــا کم‌تریــن میــزان مشــارکت در عمــر جمهــوری 
اســامی انجام شد که برخی دلیل آن را نارضایتی مردم 
به‌ویژه از ناکارآمدی دولت در مهار تورم و بهبود اقتصاد 
و معیشــت مردم می‌دانند و برخی نیز بر موضوع حذف 
رقبــای سیاســی و در صدر همــه اصلاح‌طلبــان به‌عنوان 
عامل اصلی کاهش مشــارکت اشــاره دارند. درخصوص 
مشــکلات معیشتی و فشار اقتصادی باید بگوییم اوضاع 
نســبت به ســال 98 و 1400 تغییــر چندانی نکرده اســت 
هرچنــد در موضــوع بررســی صلاحیــت، ایــن بار شــاهد 
بودیم شــورای نگهبان، دســتِ خود را در تصحیح اوراق 
صلاحیــت، باز و با نــگاه مثبت تلاش کرد کنــارِ نام افراد 
بیشــتری از نامزدها، تیک سبز بزند تا جایی‌که امروز باید 
گفــت در بســیاری از حوزه‌ها ســه طیف اصلــی از جریان 
اصول‌گرایــی، اصلاح‌طلبــان و مســتقل‌ها نامــزد خود را 

دارند هرچند شاید برخی انتقاداتی هم داشته باشند.
در حــوزه انتخابیــه »نوشــهر، چالــوس و کلاردشــت« در 
زمــان تحریــر این تحلیــل، فضــای انتخاباتی هنوز ســرد 
اســت و ضمن این‌که نامزدها، جلســات خانگــی خود را 
دارنــد امــا عمــده فعالیت‌ها در ســتادهای مجــازی دائر 
و بحــث در ایــن فضــا داغ اســت و امیدواریم تــا چند روز 
آینده فضای حقیقی هم گرم شود و رقابت به حد انتظار 
برسد. »عبدالصمد صفرنژاد« فرماندار سابق نوشهر، در 
آســتانه انتخابات مجلس در دوم اسفند 98 در گفت‌وگو 
با ایســنا گفته بــود: »واجدین شــرایط رأی دادن در حوزه 

انتخابیــه نوشــهر، چالوس و کلاردشــت ۲۰۸ هزار و ۳۵۱ 
نفر هســتند که از ایــن تعداد  ۱۰۲ هــزار و ۹۶۱ نفر مربوط 
به شهرســتان نوشــهر، ۸۷ هزار و ۶۱۶ نفر در شهرســتان 
چالــوس و ۱۷ هــزار و ۷۷۳نفــر مربــوط بــه کلاردشــت 

هستند.«
در انتخابــات قبلــی، »محمدعلــی محســنی بندپــی« از 
جریــان سیاســی اصلاح‌طلــب  بــا ۲۴ هــزار و ۹۲ رای از 
مجمــوع ۸۴ هــزار و ۷۱۶ رأی صحیــح موفق شــد »دکتر 
اسحاق صلاحی« رقیب اصولگرای خود را شکست دهد 
و  به‌عنــوان نماینــده ایــن حوزه انتخاب شــود. در ســطور 
آینــده برای خوانندگان تبیین خواهیم کرد وضعیت این 

حوزه انتخابیه امروز چگونه است.
برابر بررســی‌های خبرنگار »خبرشمال« و رصد فعالیت 
انتخاباتی نامزدها، لازم اســت بگوییم که از مجموع 32 
نفــری که تأییــد صلاحیت گرفتنــد و بــرای انتخابات روز 
جمعه 11 اســفند، مجاز شــمرده شــدند؛ دو نفر اســتعفا 
داده یــا کارزار انتخاباتــی خود را متوقــف کردند و بقیه به 
اَشــکال گوناگون، به فعالیت مشــغولند اما ســتاره اقبال 
مانند بســیاری از دیگــر حوزه‌های انتخابیه دور ســر چند 

نفر چرخ می‌زند.
»رضا علیخانی« تنها کاندیدای مطرح از جریان سیاسی 

اصولگــرا در ایــن حوزه انتخابیه اســت، وی کــه مدتی در 
دولت سیزدهم معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
بود، با اســتعفای احتمالی »قربان مشایخ«-دیگر نامزد 
از ایــن جریــان سیاســی- کم‌تریــن فاصلــه را بــا کرســی 
سبزرنگ مجلس و پارلمان دارد و در سطور آتی خواهیم 

گفت چرا ؟ 
ایــن  تــا  نامزدهــای پیشــتاز دیگــری کــه موفــق شــدند 
لهراســبی«،  »شــهاب  بیاینــد  جلــو  رقابــت  از  مرحلــه 
»کامــران پــولادی«، »صفــی الــه  درویــش« و »صــادق 
شــیرجنگ« هســتند کــه عمومــاً مســتقل یــا بــا گرایش 
اصلاح‌طلبــی هســتند و برخی نیــز در انتخابات اســفند 
98 همــراه تیم »محمدعلی محســنی بندپــی« بودند و 
بــه وی کمک می‌کردنــد و بدیهی اســت حضور آنان در 
انتخابــات به‌عنــوان نامــزد، بخشــی از آرای محســنی را 
به ســمت خود می‌کشــند و دشــواری بزرگ کار نماینده 
فعلــی نوشــهر، چالوس و کلاردشــت در ایــن انتخابات 
همین‌جاســت. »محمدعلــی محســنی بندپــی«، بدنــه 
اجتماعــی قدرتمندی دارد آن هم در حوزه انتخابیه‌ای 
کــه ســهم اصلاح‌طلبــان در ســبد آرای آن همیشــه بالا 
انتخابیــه  ایــن حــوزه  نماینــده فعلــی  بــود. همچنیــن 
خوشــنام اســت و به تخصص شُــهره و بــه همین دلایل 

بــود کــه موفــق شــد دوره قبــل، »اســحاق صلاحــی« را 
شکســت دهد اما امروز یکی از مشکلات جدی‌اش، قهر 
بدنــه اجتماعــی طرفــدار وی بــا صندوق رأی و مشــکل 
دیگرش نیز احســاس تکلیف دوســتان ســابق وی است 
کــه در انتخابــات 11 اســفند نــه رفیق و همــراه که رقیب 
وی هســتند برگ برنــده »رضا علیخانی« این اســت که 
تنها کاندیدای شناخته‌شــده و خوشــنام با برنامه جامع 
انتخاباتــی از طیف اصولگرایی اســت و بدنــه اجتماعی 
طرفــدار وی، معمــولًا نــگاه اعتقادی به حضــور در پای 
صندوق آرا دارند و تحت هیچ شــرایط با انتخابات قهر 
نمی‌کننــد. نکتــه مهم بعــدی که محتمل اســت در این 
حــوزه انتخابیه رخ دهد احتمــال تأیید نهایی صلاحیت 
»مرتضی ســام« نامزد اصلی اصلاح‌طلبان است که اگر 
وی موفق شــود تــا آخرین مهلــت، تأییدصلاحیت خود 
را بگیرد، کار برای محســنی بندپی از دشواری به امتناع 
خواهــد رســید چــون بخــش اصلــی آرای محمدعلــی 
و  رفــت  خواهــد  ســام  ســمت  بــه  بندپــی،  محســنی 
همان‌گونــه کــه تبییــن شــد، در همه این شــرایط، »رضا 
علیخانــی« بــا خیــال آســوده بــه مســیر خود به ســمت 

پارلمان پیش می‌رود. 

تحلیل »خبرشمال« از آخرین وضعیت نامزدها در حوزه انتخابیه »نوشهر،  چالوس و کلاردشت«؛

فاصله کوتاهِ »رضا علیخانی« با »پارلمان«

»محمدعلی محسنی 
بندپی«، بدنه اجتماعی 

قدرتمندی دارد آن هم 
در حوزه انتخابیه‌ای که 

سهم اصلاح‌طلبان در سبد 
آرای آن همیشه بالا بود. 

همچنین نماینده فعلی این 
حوزه انتخابیه خوشنام 

است و به تخصص شُهره 
و به همین دلایل بود 

که موفق شد دوره قبل، 
»اسحاق صلاحی« را 

شکست دهد اما امروز یکی 
از مشکلات جدی‌اش، قهر 
بدنه اجتماعی طرفدار وی 

با صندوق رأی و مشکل 
دیگرش نیز احساس تکلیف 
دوستان سابق وی است که 

در انتخابات 11 اسفند نه 
رفیق و همراه که رقیب وی 

هستند.



 راه اندازی ۳ پایگاه امداد و نجات جدید 
در مازندران
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از راه اندازی ۳ پایگاه امداد و 

نجات جدید در استان خبر داد.
غلامعلــی فخــاری مدیرعامــل جمعیت هلال احمر مازنــدران گفت: 
تأســیس و راه انــدازی ســه پایگاه امــداد و نجات جدید در ســوچلمای 
شهرســتان نکا، کلیج خیل ســوادکوه شــمالی و لله بند ســوادکوه نیز در 

دستور جمعیت استان قرار دارد.
او افــزود: همچنیــن عملیــات اجرایــی تبدیــل پایــگاه امــدادی ســازه 
کانکســی حسین آباد شهرســتان بهشــهر و مکارود شهرستان چالوس 
نیز به ســازه ساختمانی مجهز با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد در دست 
اقدام اســت. فخاری گفت: پایگاه شــهید بلباســی فریدونکنار، شهدای 
کوهی خیل و جوارم ســوادکوه که در ۱۰ ســال گذشــته بصورت کانکسی 
فعالیت می‌کردند در دولت ســیزدهم دارای ســازه ســاختمانی مجهز 
شــدند که باعث رضایت و خوشــحالی امدادگران و نجاتگران پرتلاش 
جمعیت اســتان شــد. او افزود:از نظر زیرســاخت‌های امــدادی نیز در 
حال حاضر اســتان مازنــدران دارای ۳۲ پایــگاه امدادونجات جاده‌ای 
ثابت، شــش پایگاه تخصصی امداد کوهستان، سه پایگاه امدادونجات 
دریایی، بیش از ســه هزارنفر امدادگر و نجاتگر می‌باشــد که ۴ پایگاه از 

این تعداد در دوسال گذشته احداث گردیده است.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر مازندران بــا تشــریح خدمات این 
جمعیت در دولت سیزدهم، از پوشش امدادی به ۱۴۰۰۰ حادثه در در 

بازه زمانی دو سال گذشته خبرداد.
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر مازنــدران در خصــوص تجهیــز 
پایگاه‌های امدادنجات اســتان، گفت: در این زمینه نیز اقدامات بسیار 
ارزشــمندی در دوسال اخیر انجام شده است که تخصیص ۴۶ میلیارد 
ریــال اعتبــار از محل اعتبــارات تملک دارایــی اســتانداری، راه اندازی 
۱۰ ســایت تکــرار کننــده در ســطح اســتان کــه نقــش مهمــی در انجام 
عملیات‌هــای امــدادی دارد، راه انــدازی ۲۳ ایســتگاه رادیویــی ثابت، 
فعال سازی سامانه بی سیم خودرو‌های امدادی سطح استان، تجهیز 
ســایت‌های تکرارکننده اســتان به قیبر نوری، توســعه ناوگان امدادی و 
تجهیزات کاربردی و عملیات‌های جاده ای، دریایی و کوهســتان، شارژ 
انبار‌های امدادی استان و پیگیری احداث انبار امدادی شهرستان آمل 
که در حال حاضر مجوز لازم آن اخذ شده و فاز اول اجرای فونداسیون 
آن در اعتبــار تملــک درایــی ســال ۱۴۰۲ دیده شــده اســت ازمهمترین 

اقدامات در راستای توسعه زیرساخت‌های امدادی استان است.
او افــزود:در دولــت ســیزدهم اقدامــات زیرســاختی مهمی‌بــا هــدف 
تســهیل خدمت رســانی به مردم در هلال احمراســتان انجام شده که 

بسیار چشمگیر و در دولت‌های گذشته کم سابقه بوده است.

کلاهبرداری ۱۶۰ میلیاردی در فروش آهن
کلاهبردار حرفه‌ای که با وعده فعالیت‌های افتصادی در پوشــش فروش 
لــوازم آهن آلات و بــا جلب اعتمــاد از شــهروندان گلوگاهــی، اقدام به 

کلاهبرداری ۱۶۰ میلیارد ریالی کرده بود، دستگیر شد.
ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانده انتظامی مازنــدران گفت: 
در پی شــکایت چندین نفر از شــهروندان گلوگاهی مبنی بر اینکه فردی 
خــود را بازاریاب معرفی و تحت مشــارکت در فعالیت‌های اقتصادی و 
فروش لوازم ساختمانی آهن آلات، مبلغ ۱۶۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده اســت، موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران قرار گرفت. 
او با اشــاره به متواری بــودن و تحت تعقیب قرار داشــتن این کلاهبردار 
حرفه‌ای از ســوی مرجع قضائی، افــزود: ماموران با انجام یک عملیات 
هدفمند موفق شــدند وی را که دارای چندین فقره ســابقه کلاهبرداری 
در اســتان و شهرســتان همجوار را داشته شناسایی و دستگیر و به مرجع 
قضائــی معرفی کنند. فرمانــده انتظامی مازندران بــا بیان اینکه متهم 
در تحقیقات تخصصی و فنی به کلاهبرداری ۱۶۰ میلیاردی در پوشــش 
خرید و فروش لوازم ســاختمانی آهن آلات از شــهروندان اعتراف کرد، 

گفت: کلاهبردار حرفه‌ای با صدور قرار قانونی روانه زندان شد.

 توزیع ۱۹۴ هزار لیتر آفتکش نباتی 
در مازندران
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از تامین و توزیع ۱۹۴ 

هزار لیتر/کیلوگرم انواع آفتکش نباتی در استان خبر داد.
رضا افراســیابی مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازندران از 
تامیــن و توزیــع ۱۹۴ هزار لیتر/کیلوگــرم انواع آفتکش نباتی در اســتان 
مازنــدران از ابتدای امســال تاکنون خبــر داد. او افــزود: آفت کش‌های 
تامیــن و توزیــع شــده اغلب مربوط به دفــع بیماری‌هــا و آفات مرتبط 
بــا کشــت برنــج به عنوان کشــت غالــب در مازنــدران بود کــه از طریق 
حمایتــی  خدمــات  شــرکت  پوشــش  تحــت  مجــوز  دارای  کارگــزاران 

کشاورزی به کشاورزان متقاضی در استان توزیع شد.

 کشف ۴۲ کیسه کود شیمیایی قاچاق
 در ساری

فرمانده انتظامی شهرســتان ســاری از کشــف ۴۲ کیســه ۵۰ کیلویی کود 
شیمیایی قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ عبداله حســن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: 
در پــی دریافــت خبری مبنی بر توزیع خارج از شــبکه کود شــیمایی در 
ایــن شهرســتان، موضــوع بــا هماهنگی مرجــع قضائی بصــورت ویژه 
در دســتور کار مأموران انتظامی پاســگاه پشــتکوه ایــن فرماندهی قرار 
گرفــت. او افــزود: مأموران در بازرســی از یک دســتگاه خــودروی وانت 
نیســان در این شهرســتان ۴۲ کیســه کود شــیمیایی نوع ســوپر فسفات 
فاقــد مجوز قاچاق بــه ارزش ۴۰۰ میلیون ریال کشــف کردند. فرمانده 
انتظامــی شهرســتان ســاری گفــت: در این رابطــه یک متهم دســتگیر 
جهــت ســیر مراحل قانونی بــه مرجع قضائی معرفی و خــودرو نیز به 
پارکینگ منتقل شــد. ســرهنگ حسین زاده از شــهروندان خواست؛ در 
صورت مشــاهده هر گونه فعالیت غیر مجاز و قاچاق توسط افراد سود 
جو، موضوع را در اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند 

تا نسبت به شناسایی و دستگیری متخلفان اقدام شود.
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اخبار

درنای بلژیکی رویا یک سال دیگر در مازندران می‌ماند.
کوروس ربیعی رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست مازندران گفت: بر اساس یک تصمیم نهایی درنای بلژیکی "رویا" 

یک سال دیگر در مازندران می‌ماند و به زادگاه خود در بلژیک نخواهد رفت.
او افزود: تک درنای امید هنوز از دست رفته نیست و احتمال بازگشت این پرنده در سال آینده وجود دارد.

ربیعی با بیان این مطلب که با توجه به تجربه سال ۱۳۸۷ که امید به مازندران سفر نکرده بود، ادامه داد:، اما یک سال بعد دوباره 
این پرنده به مازندران سفر کرد و ما امید را از دست رفته نمی‌دانیم.

رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیســت مازندران گفت: نحوه نگهداری درنای بلژیکی در یک ســال آینده باید به گونه‌ای 
باشد که رویا به پرنده دیگری وابسته نشود تا بتواند همسفر امید به سیبری شود. رویا در مازندران می‌ماند

 مائده مطهری زاده••
مازندران از جمله استان‌های کشور است که به دلیلِ شرایط 
اقلیمی مناســب، قابلیت تولید انواع گل و گیاهان زینتی را 

دارد.
کشوری نظیر هلند؛ بخش بزرگی از ارزآوری خود را مدیونِ 
صادرات گل و گیاهان زینتی است و از همین رو، مازندران 
نیز می‌تواند با ایجاد گلخانه‌های بزرگ، سود سرشاری را از 

این بخش نصیب اقتصاد خود کند.
استاندار مازندران نیز در همین ارتباط و در حاشیه بازدید از 
واحد تولیدی دانش بنیان کشت بافت صنعت شهرستان 
عبــاس آباد در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشــت: یکی 
از ایراداتــی کــه در بخش تولیدات گل و گیاه تزیینی اســتان 
وارد بــوده ایــن اســت که زنجیــره تولیــد آن تکمیــل نبوده 
یعنــی بر اســاس نیازهــای صادراتــی باید تولیدات داشــته 
باشــیم. وی غــرب مازنــدران را منطقــه مهــم تولیــد گل و 
گیــاه تزیینی اســتان برشــمرد و اظهارداشــت: علاقه‌مندی 
اهالــی منطقــه به تولیــدات گل و گیاه تزیینی ســبب شــده 
تــا این منطقــه در تولیدات این بخش شــاخص شــود. وی 
خاطرنشــان کرد: بنابراین در این بخش اقتصادی نیازمند 
ساماندهی هســتیم تا با اتخاذ رویکرد صادر محور بتوانیم 
ارزش افــزوده خوبــی بــرای اســتان مازندران ایجــاد کنیم. 
اســتاندار مازنــدران تصریح کرد: مجموعــه تولیدی دانش 
بنیــان کشــت بافت صنعت عبــاس آباد مجموعــه بزرگی 
اســت که علاوه بر تولیــدات خوب دانشــمندان مازندرانی 
در آن فعالیت دارند. حســینی پور ادامه داد: تجاری سازی 
تولیدات بخش گل و گیاه استان ضروری است تا با تکمیل 
زنجیره تولید، ارزش افزوده خوبی برای مجموعه و منطقه 
رقم بخورد. وی یادآور شــد: هــدف از بازدید این مجموعه 
تولیــدی ایــن اســت کــه وضعیــت تولیــدات آن ســنجیده 
بشــود تا به جهاد کشــاورزی اســتان ماموریت بدهیم برای 
ســاماندهی این بخــش کارگــروه تخصصی ایجاد بشــود تا 
رابطــه منظمــی بیــن تحقیقــات و تولید و صــادرات ایجاد 
بشــود. مقــام عالــی دولــت در مازنــدران گفت : بــا برنامه 
ریزی که امروز خواهیم داشــت امیدواریم تحول بزرگی در 
حوزه گل و گیاه تزیینی استان اتفاق بیفتد. ۴۵ نفر در واحد 
تولیــدی یادشــده عباس آبــاد فعالیت دارند کــه گل و گیاه 

تزیینی تولید می کنند.

روزگار خــوشِ محمودآبــاد و آمــل بــا گل‌هــا و گیاهان ••
زینتی

شهرســتان  کشــاورزی  جهــاد  مدیــر  راســتا،  همیــن  در 
محمودآبــاد نیز طــی هفته‌های گذشــته با بیــان اینکه این 
شهرســتان ظرفیــت صــادرات ۱۰ درصــد تولیــد درخــت 
و درختچه‌هــای زینتــی بــه خــارج از کشــور را دارد، گفــت: 
ظرفیت تولید درخت و درختچه‌های زینتی این شهرستان 
۸ میلیــون اصلــه در مســاحت ۱۶۰ هــزار متر مربع اســت. 
پــرورش گل و گیــاه یکــی از فعالیت‌هــای مهــم اقتصادی 
اســتان مازندران از جنبه اشــتغال و درآمد زایی محســوب 
از  پــس  دارد  کــه  بالایــی  آوری  ارز  دلیــل  بــه  و  می‌شــود 
مرکبــات، مهمتریــن محصول صادراتی کشــاورزی اســتان 
مازنــدران اســت. پــرورش گل و گیــاه در این اســتان مانند 
دیگــر فعالیت‌هــای کشــاورزی دارای تنگناهــا، مشــکلات 
تولیــد و بازاریابــی اســت‌ که از جملــه می‌توان به ســنتی یا 
نیمه صنعتی بودن تولید، ضعف خدمات و فعالیت‌های 
بازاررســانی، عــدم آشــنایی با ســاختار بــازار فــروش و بالا 
بودن هزینه و حاشــیه بازاریابی اشاره کرد. پرورش گیاهان 
زینتــی در مازنــدران طرفــداران زیــادی دارد و بســیاری از 
مــردم به صورت فــردی و خانوادگی در کار تولید و پرورش 
گل و گیــاه از شــرق تــا غرب این اســتان فعال هســتند و راه 
اندازی گلخانه‌های کوچک و بزرگ در شهرها و روستاهای 
مختلف اســتان می‌تواند بــه رونق اقتصادی بیشــتر مردم 
کمــک کنــد. گلخانــه فرصتــی برای رشــد گیاهــان در تمام 
طول ســال اســت و حتی در شرایط سخت هم رشد را برای 
آنها فراهم می‌کند و در شــرایط آب و هوایی نامناســب در 
مناطق بیش‌ از حد گرم، ســرد یا مرطوب می‌تواند به بهره 
بردار برای رشد محصولات دلخواه شان کمک کند. گلخانه 
می‌تواند شــرایط محیطی بهینه را به بهترین صورت برای 
گیاهــان فراهــم و کمتریــن تلفات را ایجاد کنــد و به یکی از 
ســودآورترین بخش‌های کشاورزی تبدیل شــود. مازندران 
مقام نخســت را در تولیــد درخت و درختچه‌هــای زینتی و 
آپارتمانــی و مقام ســوم تولید گل‌های شــاخه بریده کشــور 
را بــه خــود اختصــاص داده اســت و در این اســتان ســالانه 
حــدود ۸۵ میلیــون درخــت و درختچــه تولیــد می‌شــود. 
محمــد هادی زاده اظهار کرد: در ســال جــاری ۴۵ میلیون 
و ۵۰۰ هزار شــاخه، اصله و گلدان انواع گل و گیاهان زینتی 
در محمودآباد تولید شــد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
محمودآباد افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون یک میلیون 
شــاخه، اصلــه و گلــدان انــواع گل و گیــاه زینتــی گلخانه‌ای 
شامل گیاهان آپارتمانی، گل شاخه بریده، گل‌های فصلی 
و درخــت و درختچه‌های زینتی در شهرســتان محمودآباد 
تولیــد و به بازار عرضه شــده اســت‌. هــادی زاده ادامه داد: 
ایــن میــزان تولیــد در فضای گلخانــه‌ای ۲۰ هــزار مترمربع 
در مناطــق مختلــف تحــت پوشــش مراکــز ۳ گانــه جهــاد 
کشــاورزی این شهرســتان انجام شــده و میزان تولید انواع 
گل و گیاهــان گلخانــه‌ای شــامل ۵۰۰ هــزار گلــدان گیاهان 
آپارتمانــی، ۲۵۰ هزار گل شــاخه بریده و ۲۵۰ بوته گل‌های 
فصلی اســت. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد 
بــا بیان اینکــه این شهرســتان ظرفیت صــادرات۱۰ درصد 
تولیــد درخــت و درختچه‌هــای زینتی بــه خارج از کشــور را 
دارد، گفــت: ظرفیــت تولید درخــت و درختچه‌های زینتی 
ایــن شهرســتان ۸ میلیــون اصلــه در مســاحت ۱۶۰ هــزار 
متــر مربع اســت. وی با اعلام اینکه درآمــد ناخالص تولید 

درخــت و درختچه‌هــای زینتــی ۱۷۰۰ میلیارد ریال اســت، 
تصریــح کــرد: درخــت و درختچه‌هــای زینتــی ۸۰ درصــد 
مصــرف شهرســتانی دارند. این مســئول خاطرنشــان کرد: 
درصــد   ۱۰ صــادرات  ظرفیــت  محمودآبــاد  شهرســتان 
محصول به ســایر اســتان‌ها و ۱۰ درصــد محصول به خارج 
از کشــور را دارد. مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان آمل نیز 
چنــدی پیش از افزایش حجم صادرات تولیدی گلخانه‌ای 
ایــن شهرســتان از جملــه گل و گیاهان زینتــی و آپارتمانی 
به بازارهای کشــورهای حوزه اورآســیا و خلیــج فارس خبر 
داد. مهــرداد فــولاد گفــت: بخشــی از محصــولات تولیدی 
گلخانــه‌ای شهرســتان آمل که بیــش از یک میلیــون و۲۰۰ 
هــزار شــاخه و اصلــه گل و گیاهــان زینتــی در ســال برآورد 
می‌شــود، به بازارهــای هدف حوزه خلیج فارس و اوراســیا 
صــادر می‌شــود. وی، میــزان تولیــد انــوع گل و گیاهــان و 
درختچه‌هــای زینتی در شهرســتان آمل را ســالانه بیش از 
۶۷ میلیــون شــاخه و اصله اعــام کرد و افــزود: این میزان 
توســط بیــش از ۴۳۱ تولیدکننــده در بیــش از ۱۲۲ هکتــار 
فضای بســته و بــاز گلخانه‌ای در این شهرســتان تولید و به 
بازارهــای مصرف عرضــه می‌کنند. مدیر جهاد کشــاورزی 

آمــل بــا بیان اینکه درحــال حاضر بیش از یک‌هــزار نفر به 
طــور مســتقیم در تولیــد گل و گیاهان زینتی در شهرســتان 
آمل مشــغول به کار هستند و در این بخش اشتغال دارند، 
تصریح کرد: بیشــتر تولیــدات گلخانــه داران آملی در بازار 
مازنــدران و تهران عرضه و مصرف می‌شــود. فولاد افزود: 
شهرســتان آمل از لحاظ ســطح زیر کشــت و تولید گل‌های 
شــاخه بریده مقام نخســت را در ســطح مازندران به خود 

اختصاص داده است.

غرب مازندران، قطب تولید گلها و گیاهان زینتی••
غــرب مازنــدران قطــب مهــم تولیــد گل و گیــاه در اســتان 
مازنــدران اســت کــه ضــروری اســت پایانه هــای صادراتی 
بــا توجه بــه داشــتن ۲ فــرودگاه و بنــدر اقتصــادی ویژه در 
ایــن منطقــه افزایــش یابد که عــاوه بــر ارزآوری، توســعه 
دارد.  دنبــال  را  بیشــتر  اشــتغالزایی  و  اقتصــادی  رونــق  و 
اســتان مازنــدران در تولیــد درخت و درختچه هــای زینتی 

مقــام نخســت و در تولیــد گل های زینتی مقام دوم کشــور 
را دارد کــه غــرب مازنــدران قطــب مهــم تولیــد گل و گیاه 
در اســتان به شــمار مــی رود که با افزایــش پایانه صادراتی 
تحولــی شــگرفی در تولیــد و صــادرات گل و گیــاه منطقــه 
بوجود می آید. کارشناســان امر در غــرب مازندران فروش 
متمرکــز، جلوگیــری از ضایعــات، بســته بنــدی مناســب ، 
افزایــش تولیــد و بهره وری زیاد، حذف واســطه ها و حمل 
و نقل مناســب و ســریع را از جملــه مزایای ســاخت پایانه 
گل و گیــاه در ایــن منطقــه برشــمردند کــه باید در دســتور 
کار نهادهــای مربــوط اســتانی و شهرســتانی قــرار گیرد. در 
شهرســتان های غــرب مازندران عــاوه بر بندر نوشــهر، ۲ 
فــرودگاه یکی در رامســر و دیگری در نوشــهر فعالیت دارد 
که ظرفیتی اســت برای صادرات گل و گیاه که متاسفانه در 
ایــن بخش از آن اســتفاده نمی شــود. در زمــان حاضر یک 
واحــد پایانــه صادراتــی گل و گیــاه و محصولات کشــاورزی 
در منطقه اسبچین شهرســتان عباس آباد غرب مازندران 
فعالیــت دارد از چهــار واحد انبار با ۱۰ هزار متر مربع ، یک 
ســالن تخلیــه و بارگیری با گنجایــش ۱۰۰ دســتگاه تریلی ، 
۲ ســردخانه زیــر و بــالای صفر هر یک با ظرفیــت یکهزار و 
۵۰۰ تــن ، چهار ســالن آزمایشــگاهی و ۶۰ دفتر وی آی پی 
اســت. کارشناســان امر معتقدنــد که با توجه بــه این غرب 
مازنــدران قطــب تولید گل و گیاه در اســتان مازندران بوده 
ضروری اســت ۲ الی سه پایانه صادراتی در این منطقه راه 
اندازی شــود تا علاوه بر اشــتغالزایی در توســعه اقتصادی 
منطقه نقش آفرینی داشــته باشد. طبق آمار منابع رسمی 
۸۰ درصــد محصــولات گل و گیــاه مازنــدران در غرب این 
اســتان تولید می‌شــود که راهبرد افزایش ساخت پایانه گل 
و گیاه را در این منطقه از جمله خواســته فعالان این حوزه 
اقتصادی از مسوولان دولت جهادی سیزدهم است تا این 
مهم را تحقق بخشــند. ایران برابر آمار موجود هفدهمین 
کشــور تولیدکننــده گل و گیــاه در دنیــا اســت امــا در بخش 
صــادرات ایــن محصول صد و هفتمین کشــور می باشــد و 
این نشــان می‌دهــد در این حوزه بایــد راهبردهای ویژه ای 
اتخــاذ کنیم تــا به موفقیت های بیشــتر در بخش صادرات 
دســت یابیم. کارشناسان جهاد کشاورزی گردش مالی گل 
و گیــاه در کشــور را در زمــان حاضــر ۴۰ میلیــون دلار اعلام 
مــی کننــد که این رقــم در دنیا هم اکنــون ۲۰۰ میلیارد دلار 
برآورد می‌شــود. در اســتان مازنــدران یکهــزار و ۳۳ هکتار 
اراضی باغی زیر کشــت گل و گیاه قرار دارد و ســالانه حدود 
۴۳۰ میلیــون گیاهــان آپارتمانی،۲۱ میلیــون گلدانی،۲۲۶ 
میلیون گل شــاخه بریده، ۸۵ میلیــون درخت ودرختچه و 
۵۳ میلیــون بدنــه گل تولید می شــود. در وضعیت فعلی 
طبق آمار سالانه حدود ۲ میلیون شاخه گل از مازندران به 
خارج کشــور صادر می‌شــود. مازندران به دلیل قرار گرفتن 
در حاشــیه دریای خزر از شرایط اقلیمی مناسبی برخوردار 
اســت و بــه همین منظــور از جایــگاه ممتازی نیــز در تولید 
انواع محصولات برخوردار اســت و صنعت گل و گیاه یکی 

از ظرفیت‌هــای بالقوه در این منطقه بویژه خطه غربی آن 
اســت که کارآفرینی و ایجاد اشتغال برای جوانان، افزایش 
درآمدهای غیرنفتی و توســعه اقتصاد منطقه و کشور را به 
همــراه دارد. طبق آمار جهاد کشــاورزی مازندران در زمان 
حاضــر افــزون بــر ۵۵۰ هکتار گلخانــه در اســتان احداث و 
چهار هــزار نفر به صورت مســتقیم در این حوزه مشــغول 
بــه کار هســتند. مازنــدران بــا داشــتن گلخانه‌های ســنتی و 
مدرن و تولید بیش از ۱۷۰ میلیون شــاخه گل و گیاه، ســهم 
بــه کشــورهای  ارزآوری و صــادرات گل و گیــاه  بالایــی در 
مختلــف جهــان دارد. هر ســال تولیــدات گل و گیاه اســتان 
بــه مقصــد کشــورهای مختلــف صادر می‌شــود و بــازار گل 
جهان به خوبی تولیدات اســتان مازندران در کرانه شمالی 
را می‌شناســد. تولیدکنندگان و پرورش دهندگان مازندران 
با شــاخه‌های گل، بازار کشورهای مختلف را تسخیر کردند 
و توانســتند بــه ارزآوری خوبی دســت یابند. بهــره گیری از 
سامانه‌های هوشمند در گلخانه‌ها، استفاده از آبیاری نوین 
و اقلیم مناســب سبب شده تا تولیدات گل و گیاه مازندران 
قابــل رقابــت در بازارهــای جهانــی باشــد. در حــال حاضر 
کشــورهایی نظیر روســیه، اوکراین، آذربایجان، ازبکستان و 

غیره مشتریان گل و گیاه مازندران به شمار می‌رود.

گزارش »خبرشمال« با توجه به ضرورتِ حمایت از تولید و صادرات گل‌ها و گیاهان زینتی؛

اقتصاد مازندران گلباران می‌شود

استاندار مازندران: یکی از ایراداتی 
که در بخش تولیدات گل و گیاه 

تزیینی استان وارد بوده این است 
که زنجیره تولید آن تکمیل نبوده 
یعنی بر اساس نیازهای صادراتی 
باید تولیدات داشته باشیم. غرب 

مازندران، منطقه مهم تولید گل 
و گیاه تزیینی استان است و 

علاقه‌مندی اهالی منطقه به تولیدات 
گل و گیاه تزیینی سبب شده تا 

این منطقه در تولیدات این بخش 
شاخص شود. بنابراین در این بخش 
اقتصادی نیازمند ساماندهی هستیم 

تا با اتخاذ رویکرد صادر محور 
بتوانیم ارزش افزوده خوبی برای 

استان مازندران ایجاد کنیم. تجاری 
سازی تولیدات بخش گل و گیاه 

استان ضروری است تا با تکمیل 
زنجیره تولید، ارزش افزوده خوبی 
برای مجموعه و منطقه رقم بخورد.

کارشناسان امر معتقدند که با 
توجه به این غرب مازندران قطب 

تولید گل و گیاه در استان مازندران 
بوده ضروری است ۲ الی سه 

پایانه صادراتی در این منطقه راه 
اندازی شود تا علاوه بر اشتغالزایی 

در توسعه اقتصادی منطقه نقش 
آفرینی داشته باشد.

طبق آمار منابع رسمی ۸۰ درصد 
محصولات گل و گیاه مازندران در 
غرب این استان تولید می‌شود که 
راهبرد افزایش ساخت پایانه گل 

و گیاه را در این منطقه از جمله 
خواسته فعالان این حوزه اقتصادی 
از مسوولان دولت جهادی سیزدهم 

است تا این مهم را تحقق بخشند.

۵ مرکز درمان ناباروری مازندران طرف قرارداد بیمه هستند

مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران شمار مراکز طرف قرارداد درمان ناباروری را در استان پنج واحد اعلام کرد.
رضــا کاظمــی نیــا در گفت وگو با خبرنــگاران با بیــان اینکه نــگاه حمایتی مدیریت درمــان تأمین اجتماعی اســتان 
مازندران به حوزه جوانی جمعیت جدی اســت، افزود: پنج مرکز طرف قرارداد بیمارســتان‌های بابل کلینیک، امام 

خمینی ساری، خاتم الانبیا بهشهر و مراکز ناباروری حضرت ام البنین ساری وحضرت فاطمه زهرا بابل هستند.
وی گفت: در سال جاری مجموعاً ۸۳۵ پرونده با اعتبار ۱۹ میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال به مراکز طرف قرارداد و هزار 
و ۳۴ پرونده به صورت خسارت متفرقه از مراکز غیر طرف قرارداد به ۲۳ میلیارد ریال تشکیل و پرداخت شد است.

وی افزود: تعداد پرونده‌های تشکیل شده جدید در ۹ ماه گذشته ۷۸۹ پرونده تاکنون بوده است.
کاظمــی نیــا برگزاری کارگاه‌های آموزشــی برای مادران باردار به صورت هفتگی در بیمارســتان‌های تحت پوشــش، 
برپایی میز خدمت برای ارائه خدمات درمانی به گروه هدف در مناطق محروم، استانداری و مصلاهای نماز جمعه 
با حضور متخصصین زنان و زایمان، اطفال، داخلی، پزشــک عمومی، کارشناســان مامایی و پرستاری و کارشناس و 
مشــاور حــوزه ناباروری معاونت خرید راهبردی و تعبیه اتاق تکریم مــادر و کودک در اجرای ماده ۲۲ تأمین فضای 

مناسب برای تکریم مادر و کودک در مراکز درمانی تابعه را از جمله اقدامات بیان کرد.

انهدام ۲ باند حفاری غیر مجاز در شهرستان نور

فرمانــده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران از انهدام ۲ بانــد حفاری غیر مجاز در 
شهرستان نور خبر داد.

به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی مازندران، فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
مازندران روز یکشنبه گفت: بنا بر گزارش پایگاه یگان حفاظت میراث‌فرهنگی شهرستان نور مبنی بر خبر واصله از سوی میراث 
بانان افتخاری مبنی حضور افراد ناشناس در منطقه، ماموران یگان حفاظت به‌همراه عوامل انتظامی با دستور قضایی به محل 
مورد نظر اعزام و پس از بررسی و صحت و سقم خبر، ۲ باند حفاران غیرمجاز توسط یگان حفاظت میراث‌فرهنگی این شهرستان 
و همکاری نیروی انتظامی بخش بلده در روستاهای بلده یوش منهدم شد. محمد رضا کردان افزود: در این بین هفت حفار غیر 
مجاز دستگیر و ۲ دستگاه فلزیاب و یک اسلحه کشف و ضبط شد و پرونده به‌منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی‌صلاح 
قضایی شد. وی گفت: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه دستگاه فلزیاب و همچنین ورود 
آن به کشور منوط به اخذ مجوز از وزارت میراث‌ فرهنگی کشور است. وی افزود: اگر استفاده از دستگاه فلزیاب به‌منظور کشف آثار 
و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی به عمل خواهد آمد و متخلفان به مراجع قانونی معرفی خواهند شد، در این راستا از تمامی 
مردم استان درخواست می‌کنیم در صورت مشاهده هرگونه موردی در این خصوص مراتب را با ستاد خبری یگان حفاظت اداره‌کل 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان با شماره تماس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷ در میان بگذارند.
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اخبار

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:
امروز یکی از مهمترین ابزار‌ها برای بصیرت 

افزایی زبان شعر و هنر است
ویژه برنامه اســتانی محفل »شــعر فجر« با حضور آیت الله »محمدی 
لائینــی« نماینــده ولی فقیــه در اســتان مازنــدران، »احســان آهنگر« 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی اســتان و جمعــی از مدیــران کل 
دســتگاه‌های فرهنگی و دیگر مســئولان استانی و شــعرخوانی شاعران 

آئینی استان مازندران برگزار شد.
اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مازنــدران، ویــژه برنامــه اســتانی محفــل »شــعر فجــر« )۱۴بهمــن( 
همزمان با ســومین روز از ایام الله دهه مبارک فجر در دفتر آیت الله 
»محمدی لائینی« نماینده مقام معظم رهبری در استان مازندران، 
با حضور »احســان آهنگر« مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان، 
ســرهنگ پاســدار »محمدحســن ســامی« مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش‌هــای دفــاع مقــدس اســتان، »ســکینه خاتــون مهدیــان پــور« 
مدیــرکل کتابخانه‌های عمومی اســتان و »مهدی معصومی گرجی« 
رئیــس حــوزه هنری مازنــدران و جمعی دیگر از مســئولان اســتانی و 

شعرخوانی شاعران آئینی استان مازندران برگزار شد.
احســان آهنگر با تبریک ایام الله دهه مبارک فجر و تأکید بر استمرار 
چنین برنامه‌هایی، زبان شــعر را بهترین ســوژه دانســت که ستارگان 
درخشانی چون حافظ، ســعدی، مولانا، فردوسی، محتشم و شهریار 
و ... در آسمان فرهنگ و ادب و هنر این سرزمین می‌درخشند، گفت: 
زبان شــعر به جهت گویایی و رســایی که دارد ماندگار اســت و منشــأ 

بسیاری از تحولات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در جامعه است.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازندران بــا بیان اینکــه با توجه 
بــه ماندگاری ذاتی که شــعر دارد و تنها رســانه‌ای اســت که در دوران 
انقلاب اســامی در شــکل‌گیری انقلاب تاثیر داشــت، گفت: شاعران 
و ادیبــان این ســرزمین همــواره در صحنه‌های مختلــف ایفای نقش 

کردند و در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی منشأ تحول بودند.
به گفته مدیرکل دســتگاه فرهنگ در مازندران نشســت ســالانه رهبر 
معظم انقلاب اســامی با شاعران نشــان از جایگاه والای شاعران در 
انقلاب اســامی دارد. آهنگر با بیان اینکه شــعر و شــاعران در شــکل 
گیــری انقــاب اســامی نقش بســیار ارزشــمندی ایفا کردنــد، اذعان 
داشت: امیدواریم شاعران در استمرار و تداوم این انقلاب عاشورایی 

هم در خط مقدم باشند.
وی با اشــاره به جایگاه شــعر و شاعران در هشــت سال دفاع مقدس 
تصریح کرد: شــاعران شــور زایدالوصفی را در جوانان برای مقابله با 
اســتکبار و نظام ســلطه ایجاد کــرده اند. این مســئول فرهنگی گفت: 
امــروز هــم قشــر فرهیختــه و اثرگــذار دفــاع از ارزش‌هــای ارزشــمند 
انقلاب اسلامی را بر خود تکلیف می‌دانند و وظیفه انعکاس و تبیین 
دســتاورد‌های نظــام مقدس جمهوری اســامی ایران طی ۴۵ ســال 
گذشــته در برابــر جنگ ترکیبی دشــمن را بر عهده دارنــد. وی با بیان 
اینکه دشمن برای ایجاد یأس و ناامیدی در جامعه تمام قد ایستاده 
اســت، تأکید کرد: امروز جامعه شــاعران کشور و استان ما باید در این 
زمینه ایفای نقش اساســی داشــته باشــند و با اســتفاده از طبع هنری 
خودشــان بصیــرت افزایــی کنند.  آهنگر با اشــاره به  آزمون ســخت و 
سرنوشــت ســاز انتخابات پیش رو بیــان کرد: جامعــه ادبی به جهت 
ایجاد شــور انتخاباتی و فراهم کردن مقدمــات حضور حداکثری پای 
کار بیاینــد و همــه ظرفیت‌هــا جهت آگاهی‌بخشــی احســاس تکلیف 
کننــد و امروز یکی از مهمترین ابزار‌هــا برای بصیرت افزایی زبان هنر 

است و شاعران نقش ارزنده‌ای در این زمینه دارند.

همزمانی چهل و دومین جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر در گیلان

همزمانی چهل و دومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر در گیلان ، در 
سینماهای 22 بهمن و سپیدرود رشت از تاریخ 16 تا 22 بهمن ماه 1402 

برگزار می‌شود .
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان، 
چهل و دومین جشــنواره بین المللــی فیلم فجر همزمان با تهران از 

تاریخ 16 تا 22 بهمن ماه 1402 در گیلان آغاز به کار می نماید .
گفتنی اســت امســال همزمانی چهل و دومین جشــنواره بین المللی 
فیلــم فجــر در گیلان در دو ســینمای 22 بهمن و ســپیدرود رشــت با 
اکــران 19 فیلــم در ســه ســانس در ســاعتهای 16 ، 30 : 18 و 21 برگزار 
می شود . امیرحسین طاهری مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیــان ، ابــراز امیدواری نمود کــه با هم‌افزایی ســازمان‌ها و نهادهای 
مشــارکت کننــده ، شــاهد حضور پرشــور علاقمنــدان به حــوزه فیلم 
باشــیم . طاهری جشــنواره بین ‌‌المللی فیلم فجر را فرصتی دانست 
کــه علاقمنــدان به هنــر هفتم ، بــه تماشــای تازه‌ترین تولیــدات این 
بخش می‌نشــینند و گیلان ، امســال هــم میزبانی برگــزاری همزمان 
ایــن رویداد را دارد . در ادامه فاطمه فروتن سرپرســت معاونت امور 
هنری ، ســینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان نیز اعلام نمود : ســامانه‌های فروش بلیت سینماهای مردمی 
چهل‌ و دومین جشــنواره بین المللــی فیلم فجر آماده ارائه خدمات 
بــه مخاطبان این رویداد می باشــند . بنابر اعلام دبیرخانه جشــنواره 
iticket.( چهــل‌ و دومین فیلم فجر ، امســال چهار ســامانه آی‌ تیــک
 )cinematicket.org( ســینما تیکت ، )irantic.com( ایران‌ تیک ، )ir
و گیشــه هفت )ir.gisheh7( ، عرضه بلیت‌های جشــنواره را بر عهده 
خواهند داشت و از همین امروز علاقه مندان به هنر سینما می‌توانند 
بــا مراجعــه به این ســکوها ، اقدام بــه خرید اینترنتی بلیــت نمایند . 
چهــل‌ و دومیــن جشــنواره بیــن‌ المللی فیلم فجــر از تاریــخ ۱۲ تا ۲۲ 
بهمــن ماه ۱۴۰۲ بــه دبیری مجتبــی امینی در تهران برگزار می‌شــود 
کــه در گیــان بطــور همزمــان از تاریــخ 16 تــا 22 بهمن مــاه 1402 در 

سینماهای 22 بهمن و سپیدرود رشت برگزار می شود .

معاون توســعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان از تشکیل جلســه هماهنگی و پیگیری تشــکیل صندوق تعاون مسکن 
هنرمندان گلستان خبر داد و گفت: در این جلسه پیگیری و تقسیم کار برای تحقق مسکن جامعه هدف این دستگاه اجرایی مورد تاکید قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، قاسم قندهاری با اشاره به اینکه براساس توافق صندوق اعتباری هنر با وزارت راه 
و شهرسازی، امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن برای اعضای صندوق اعتباری هنر و دارندگان هنر کارت فراهم شده است، گفت: در همین 
راستا به منظور محقق شدن این مهم در استان، جلسه هماهنگی و پیگیری تشکیل صندوق تعاون مسکن هنرمندان گلستان برگزار شد. وی افزود: در 
این جلسه ضمن تقسیم کار بین اعضا حاضر در جلسه، مقرر شد مسکن جامعه هدف متقاضی با همکاری راه و شهرسازی استان مورد پیگیری قرار 
بگیرد. قندهاری درباره مسکن هنرمندان، گفت: این طرح برای مسکن اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآن و عترت سراسرکشور عضو صندوق 
اعتباری هنر برنامه ریزی شده و در حال اجرا است. وی ادامه داد: این اقدام با هدف تامین مسکن اصحاب فرهنگ و هنر که همواره مورد تاکید دولت 
مردمی است انجام گرفته است و صندوق اعتباری هنر تلاش دارد با توجه به اهداف و سیاست های نوین خود افزون بر ارائه خدمات تکلیفی نظیر ارائه 

خدمات بیمه ای با رایزنی با نهادهای مختلف، بتواند شرایط اعطای تسهیلات بیشتری را برای اعضای این صندوق فراهم آورد.

جلسه هماهنگی و 
پیگیری تشکیل صندوق 
تعاون مسکن هنرمندان 
گلستان تشکیل شد

روســتا کانون اصلــی و مقصد ســفر هموطنان بســیاری به 
مازندران اســت؛ طی روزها و ماه‌ها روســتاییان مشــغول 
ارائه خدمات به مسافران هستند این در حالی است که بنا 
به اظهار نظر خودشان تاکنون نمی‌دانستند ناخودآگاه در 

حوزه گردشگری روستایی فعالیت می‌کنند.
‌مازندران همه ســاله میزبان گردشــگران زیادی از اقصی 
نقاط کشــور اســت و این گردشــگرپذیر بودن اســتان تنها 
بــه فصول خاص همچون بهار و تابســتان و یا تعطیلات 
آخــر هفته خلاصه نمی‌شــود بــه طوری که مســافران در 
فصول ســرد و برفی زمستان نیز قدم در مسیر جاده‌های 
مازنــدران می‌گذرانــد تــا بتواننــد از طبیعــت جــذاب و 

دیدنی آن بهره ببرند.
سواحل خزر در شمال کشور یکی از نقاط زیبا و شورانگیز 
بــرای مردم بومی، مســافران و گردشــگران دریا دوســت 
اســت و از طول حدود ۸۰۰ کیلومتری این ســرزمین آبی، 
نزدیــک به ۴۰۰ کیلومتــر آن در مازنــدران، ۲۸۶ کیلومتر 

گیلان و بقیه هم در گلستان است.
اســتان مازنــدران حــدود ۲ میلیــون و ۴۰۰ هــزار هکتــار 
مســاحت دارد کــه از ایــن مقــدار حــدود یــک میلیــون و 
۷۰۰ هــزار هکتــار آن عرصه‌هــای طبیعی شــامل جنگل 
و مرتــع اســت. این اســتان در مجموع حــدود ۵۴ درصد 
از عرصه‌هــای جنگلــی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و 
همچنیــن نیمــی از جنگل‌هــای هیرکانــی ثبت شــده در 
ســازمان جهانــی یونســکو در جغرافیای مازنــدران واقع 
اســت. جنگل‌های انبوه از درختان که ســاعاتی حضور در 
این مناطق آرامش و آســایش خیال را برای هر کســی که 

در این محل اتراق کند به ارمغان می‌آورد.
۲ هــزار و ۸۰۰ اثــر تاریخی کــه با دیدن آنها هر انســانی را 
بــه عبور از دالان تاریخ اســتان مازندران می‌بــرد تا ببیند 
اجــداد طبری این خطه از شــمال کشــور چه سرگذشــتی 
و چــه تاریخی داشــته‌اند. جدا از این داشــته‌های طبیعی 
و تاریخــی، ‌ وجود ســه هزار و ۶۷۱ روســتا در دل طبیعت 
جنگلی و یا در نزدیکی سواحل دریا به زیبایی و جذابیت 
این اســتان افزوده اســت به طوری که پایِ‌ خیل عظیمی 
از مســافرانی کــه ایــن اســتان می‌آینــد بــه روســتاها بــاز 
شــده اســت و اقامــت در شــب در آن را تجربــه کرده‌اند. 
چــای روی آتش برافروخته شــده از چوب‌هــای جنگلی، ‌ 
پنیری که از شــیر گوســفندهای پــرورش یافتــه در مراتع، 
مرباهایــی کــه از ســیب و انجیر حیاط خانه چیده شــده و 
مــرغ و اردک‌های بریانی و شــکم پُر که در دشــت و دمن 

اطراف خانه پرورش یافته‌اند بســاط پذیرایی روســتاییان 
از گردشگران و مسافران در منطقه آنها است.

در کنــار موضــوع پذیرایــی از مســافران به همان شــیوه و 
طریقــه معمول خودشــان فراهم شــدن فرصت گشــت 
و گــذار در روســتا آنهــم بــاز بــه شــیوه و طریقــه معمول 
خودشان با اســب صفای خود را دارد. تجربه کردن همه 
این مواردی که ذکر شــد برای یک روستایی بخش عادی 
و معمولــی زندگیش اســت اما برای مســافران گرفتار در 
زندگــی ماشــینی روزمــره کــه همــواره در مســیر پرهیاهو 
و بــدون آرامــش ایــن شــیوه زندگی قــرار دارنــد جذاب و 
خاطره ســاز اســت. اما در این میان روستاییان هم بدون 
شــناخت و آگاهــی لازم در خصــوص اینکــه آنــان خــود 
مروجــان و اجراکننــدگان گردشــگری روســتایی به عنوان 
شــاخه‌ای از گردشــگری هســتند به رســم مهمــان نوازی 
هرآنچه را در دست دارند در طبق خلاص قرار می‌دهند.
آنچــه از گردشــگری روســتایی بــه ذهــن می‌آیــد، غلبــه 
عناصــر طبیعــی بــر دیگــر عناصــر در مقوله گردشــگری 
اســت و می‌تــوان گفــت گردشــگری روســتایی، تاریــخ و 
تمــدن، فرهنــگ و هنــر و طبیعــت را در معــرض دیــد 

گردشگران قرار می‌دهند.
امروزه گردشــگری در دنیا یکــی از صنایع مهم و موثر در 
تبــادلات اجتماعــی و فرهنگی بین کشورهاســت و ابعاد 
مختلفــی دارد که امروزه به دلیل صنعتی شــدن و شــهر 
نشــینی جوامع، بســیاری از مــردم دنیا به دنبــال مناطق 
با اصالتی هســتند که هویت تاریخــی، فرهنگی و مردمی 
خود را حفظ کرده‌اند بنابراین گردشگری روستایی امروز 
یکی از انواع گردشــگری اســت کــه مود توجه بســیاری از 

گردشگران داخلی و خارجی قراردارد.
گردشگری روستایی شامل تمام فعالیت‌های گردشگری 
در محیــط روســتایی با توجه بــه بافت ســنتی و فرهنگی 
روســتایی، هنرهای ســنتی و صنایع دستی، آداب و رسوم 
ســنتی و غذاها اســت که روز به روز بر طرفداران این نوع 

گردشگری افزوده می‌شود.
در چند ســال اخیر وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
روســتایی،  گردشــگری  توســعه  هــدف  بــا  گردشــگری  و 
روســتاهایی در کشــورمان کــه قابلیت‌های ویــژه‌ای برای 
جذب گردشگر و معرفی فرهنگ بومی داشته‌اند انتخاب 
و بــه عنــوان روســتاهای هدف گردشــگری معرفــی کرده 
اســت که در این میان فارس با برخورداری از روســتاهای 
بکر و ویژه با آب و هواهای مختلف از استان‌های بالقوه و 

مستعد در این زمینه است.
یکــی از عمده دلیل‌های توســعه گردشــگری روســتایی و 
جذابت روســتاهای هدف گردشــگری برای گردشــگران، 
کم رنــگ شــدن ویژگی‌های موجــود روســتاها در جوامع 
شــهری اســت که روســتاهای ما با توجه ویژه به این مهم 
می‌توانند برای توسعه پایدارگردشگری و حفاظت از این 

میراث‌های معنوی موثر عمل کنند.
»حســین آبــاد« یکــی از روســتاهای دهســتان میانکالــه 

در بهشــهر از جملــه روســتاهایی در مازنــدران اســت که 
ظرفیــت و پتانســیل‌های خــاص خــود را برای گســترش 
گردشــگری روســتایی دارد و بــا پیگیــری اعضــای شــورا 
ودهیــار و همچنین خواســت عموم اهالی این روســتا به 
عنوان پایلوت اجرای طرح گردشــگری روستایی انتخاب 
شــد و اقدامــات و بسترســازی بــرای اجرای آن در شــرف 
انجام اســت. رییس شورای اسلامی روستای حسین آباد 
با اشاره به اینکه این روستا به عنوان پایلوت اجرای طرح 
گردشگری روستایی در مازندران است، ‌گفت:‌ با توجه به 
ویژگی‌ها و ظرفیت های موجود این روســتا برای انتخاب 
و اجــرای این طرح انتخاب شــده و مورد نظــر قرار گرفته 
اســت. مهــدی راعی، قرار داشــتن روســتای حســین آباد 
در مســیر کریدور شــمال بــه جنوب مازنــدران را از جمله 
ایــن ظرفیــت ها برشــمرد و افــزود:‌ همچنین این روســتا 

در فاصلــه پنــج کیلومتــری بــا میانکاله به عنــوان یکی از 
مناطق مهم گردشگری مازندران قرار دارد.

وی ادامــه داد:‌ حســین آباد به عنوان مرکــز ثقل چندین 
روســتای دهستان میانکاله از جمله قره تپه، نمک چال، 
یعقوب لنگه، عســکر آباد و امیرآباد به شــمار می رود که 
ایــن مرکزیت وجه امتیاز آن به نســبت دیگر روســتاهای 
منطقه اســت چرا که مســیر تردد و عبور مسافران و افراد 

زیادی از روستا است.
رییس شورای اسلامی روســتای حسین آباد گفت:‌ شغل 
اکثر اهالی این روســتا کشــاورزی اســت و در زمینه کشــت 
محصولاتــی نظیر گنــدم، برنج، کلزا، چغنــدر قند، تخم 
آفتابگــردان، ذرت، کنجد، پنبه، گل نرگس، انار، خرمالو، 

مرکبات و هلو مشغول هستند.
وی ادامــه داد: وســعت باغــات مرکبات این روســتا ۳۰۰ 

هکتار و شالیزارها ۵۲۰ هکتار است.
بــه گفته راعی، علاوه بر این اهالی روســتا به پرورش دام 
مشــغول هســتند و پنج هزار راس گوســفند در این روستا 
وجــود دارد و همچنیــن ۲۰۰ کنــدو زنبــور عســل بخــش 

دیگری از فعالیت‌های مردم این روستا است.
وی تاکیــد کــرد: ‌بــا توجه بــه ظرفیت‌هــا و پتانســیل‌های 
موجــود در روســتای حســین آبــاد و بهره‌منــدی افــراد از 
جاذبه‌هــای گردشــگری بویــژه میانکاله روزانه مســافران 
زیــادی در مســیر این روســتا تــردد می‌کننــد و از خدمات 

زیرساخت‌های موجود بهره‌مند می‌شوند.
رییــس شــورای اســامی روســتای حســین آبــاد در حــال 
حاضــر عمده اســتفاده مســافران از ظرفیت گردشــگری 
روســتا بازدیــد از مــزارع و ثبــت عکــس و فــروش صنایع 
دســتی، ‌محصولات کشــاورزی از جمله برنج و مرکبات و 

غذاهای بومی است.
وی ادامــه داد:‌ ایــن در حالی اســت با توجه بــه امکانات 
گردشگری موجود در روستای حسین آباد به اندازه کافی 
و کامــل از ظرفیت گردشــگری روســتایی در ایــن منطقه 
اســتفاده نمی‌شــود و می‌توان بــا برنامه ریــزی و معرفی 
ظرفیت‌ها ایــن امکانات را به صورت کامل به مســافران 
معرفــی کــرد. راعــی ابــراز امیدواری کــرد: با شناســاندن 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود روستا امکان ماندگاری 
مســافران بــه جای عبــور موقت آنهــا را در روســتا فراهم 
درآمــدی  منابــع  مســافران،  اقامــت  گفــت:‌  وی  کنیــم. 
پایــدار را برای روســتاییان فراهم می‌کند و می‌تواند منبع 
درآمــدی جدیــد برای آنها شــود. به گفته رییس شــورای 
اســامی روســتای حســین آبــاد براســاس طــرح تعریف 
شــده گردشــگری روســتایی بــرای ایــن منطقه عــاوه بر 
اخذ مجوز مجموعه گردشــگری کشــاورزی توسط یکی از 
اهالی در ســال ۱۳۹۷ از ظرفیت اقامتی موجود در روستا 
نیز اســتفاده خواهد شد. وی گفت:‌ با توجه به اخذ مجوز 
مجموعه گردشــگری کشاورزی به وســعت ۴.۵ هکتار که 
از ایــن میزان هشــت هــزار متر مربع به احــداث اقامتگاه 
بــوم گــردی اختصــاص می‌یابــد ظرفیت اقامتــی خوبی 
بــرای مســافران ایجاد می‌شــود. راعــی ادامــه داد:‌ علاوه 
بر ایــن چندین خانــوار آمادگی خود را بــرای ایجاد خانه 
مســافر اعــام کردند کــه علاوه بــر مجموعه گردشــگری 
کشــاورزی مورد نظر امکان استقرار و ماندگاری مسافران 
بیشــتری در این روستا فراهم شــود. وی خاطرنشان کرد:‌ 
هر چند راه اندازی گردشــگری روســتایی در حســین آباد 
به تازگی کلید خورده است اما سابقه فعالیت اهالی این 
روســتا در عرضه و فروش محصولاتشــان نشان می‌دهد 
آنهــا در ایــن عرصــه فعــال بودنــد امــا شــناختی از نــوع 
فعالیت گردشــگری خود نداشــتند. نایب رییس انجمن 
از تشــکل‌های  پایــدار ســبز مازنــدران یکــی  گردشــگری 
گردشــگری مازنــدران در ایــن بــاره گفــت: مازنــدران به 
لحــاظ دارا بــودن ظرفیت‌هــای خــوب طبیعــی از جمله 
جنــگل و دریا همواره کانون توجه مســافران بوده اســت. 
مهــران حســنی کــه ســالها ســابقه معاونــت گردشــگری 
اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
مازندران را داشت، ‌افزود:‌ روستاها از جمله ظرفیت‌های 
موجود در حوزه گردشــگری مازندران به شــمار می‌روند 

که همواره مسافران زیادی به این مناطق می‌روند.
وی ادامــه داد: بــه طــوری کــه در ایــام خــاص از جملــه 
تعطیلات عید نوروز براســاس آمارها مقصد سفر بیشتر 

از ۲۰ درصد مسافران مازندران روستاها است.
ایــن حضــور پرشــمار مســافران در  امــا  حســنی گفــت: 
از  روســتاییان  ناآشــنایی  بدلیــل  مازنــدران  روســتاهای 
گردشگری روستایی منجر به ایجاد منابع درآمدی پایدار 
نمی‌شــود و فقــط در غالب عرضه و فــروش محصولات 

کشاورزی و غذاهای بومی می‌شود.
این کارشــناس حوزه گردشــگری مازندران اظهار داشت:‌ 
در حالــی کــه با تعریــف و تهیه طــرح جامع گردشــگری 
روســتایی با توجه به ویژگی همان روستا می توان ضمن 
معرفــی ظرفیــت های موجــود بــه درآمدزایــی لازم نیز 
دســت یافــت. وی از حســین آبــاد بــه عنــوان نخســتین 
روستای مازندران که به صورت طرح جامع بدنبال ایجاد 
گردشــگری روســتایی اســت نام بــرد و گفت:جاذبه های 
خــاص و منحصر بــه فرد این روســتا از جمله نزدیکی به 
میانکاله اصلی ترین جاذبه گردشــگری مازندران باعث 

شده تا این طرح در این روستا به مرحله اجرا درآید.
اســتان مازندران بیش از ســه هزار و ۵۰۰ روســتای بالا ۲۰ 

خانوار دارد.

روستاها؛ گنجینه‌های گردشگری مازندران

مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان مازندران از تکمیل 
و بهره برداری کتابخانه عمومی دنگ سرک شهرستان نکا 
در دهه فجر امسال خبر داد و گفت‌: این کتابخانه از جمله 
طرح های راکد و برزمین مانده مازندران است که با تزریق 

اعتبار به بهره برداری رسیده است.
اجرایــی  عملیــات  افــزود:  مهدیانپــور  خاتــون  ســکینه 
کتابخانــه این روســتا در ســال ۱۳۹۳ آغاز شــد و طی این 
ســالها بدلیــل کمبــود منابع مالــی اجرای آن بــه تعویق 

افتاد.
وی ادامــه داد:‌ مســاحت ایــن کتابخانه ۲۰۰ متــر مربع با 
زیربنایــی ۱۲۰ متــر مربع بوده که زمین آن توســط یکی از 

خیران اهدا شده است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران گفت:‌ هم‌اکنون 
با تجهیزات کتابخانه‌ایِ فراهم‌شــده این مجموعه آماده 

ارائه خدمات به اهالی کتابخوان روستا است.
مهدیانپــور افزود:‌ هشــت میلیارد ریــال اعتبارات تملک 
ســرمایه ای اســتان و هفــت میلیــارد ریال کمــک خیران 
برای ســاخت آن هزینه شــد و اکنون به فــاز بهره برداری 

رسیده است.
کاره  نیمــه  هــای  کتابخانــه  تعــداد  خصــوص  در  وی 
 ۲۰ حاضــر  حــال  در  گفــت:  نیــز  مازنــدران  روســتاهای 
کتابخانــه نیمه تمام در روســتاهای مازندران وجود دارد 

که تکمیل آنها در دستور کار قرار گرفته است.
مهدیانپــور توضیــح داد:‌ســابقه عملیــات اجرایــی ایــن 
تعداد کتابخانه روستایی در مازندران به سالهای ابتدایی 
دهــه ۹۰ بــر می گردد که بیشــتر از یک دهــه از زمان آغاز 

ســاخت تاکنــون می گــذرد. وی گفت: بــا توجه بــه اینکه 
اداره کل کتابخانــه های عمومی به‌دنبال تســریع تکمیل 
ایــن طرح ها اســت با هــم افزایی دهیاری ها، ‌شــوراهای 
روســتایی  امــور  کل  اداره  هچنیــن  و  روســتاها  اســامی 
مازنــدران فعالیت هایی را آغاز کرده اســت تا بتواند این 

طرح ها را به سرانجام برساند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران اظهار داشــت:‌ 
مقــرر شــد کتابخانــه های عمومــی با بیــش از ۷۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکــی از محل تملــک دارایی و با مشــارکت 
اداره کل امــور روســتایی اســتانداری مازنــدران بــه اتمام 
برسانیم. وی گفت: با بهره برداری کتابخانه دَنگِ سَرک 
امســال ششــمین کتابخانــه عمومــی مازنــدران بــه بهره 

برداری رسیده است.
تعــداد کتابخانه های عمومی مازندران ۱۲۰ واحد اســت 

که ۹۰ هزار عضو این کتابخانه ها هستند.

دنَگِ‌سَرکِ خواندنی

عصــر شــعر فجــر بــه مناســبت ایــام الله دهــه فجــر بــا 
شــعرخوانی شــاعران آســتارایی و تجلیــل از هنرمنــدان 
عرصه نقاشی پنجشنبه در همکاری اداره فرهنگ و ارشاد و 

کانون بسیج هنرمندان این شهرستان برگزار شد.
"بهرام خوشــحال" در مراسم عصر شعر فجر که در اداره 
ارشــاد شهرســتان آســتارا برگــزار شــد، اظهار کــرد: عصر 
شــعر فجر، نمایــش خیابانی با موضوع انقــاب، برپایی 
نمایشگاه‌های گروهی نقاشی زیر ۱۵سال و بالای ۱۵سال 
و نمایشــگاه هــای خوشنویســی و عکس از جملــه برنامه 

های دهه فجر اداره ارشاد در دهه فجر امسال است.
رییــس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی آســتارا افــزود:‌ بر 

آنیم تا با اقدامات فرهنگی و هنری قشر جوان و نوجوان 
را با دستاورهای انقلاب اسلامی بیشتر آشنا کنیم.

در ادامه مراسم کیوان رادفر مسئول انجمن شعر و ادب 
اداره ارشاد آستارا هم گفت: شعر و ادبیات شهرستان به 
واسطه وجود شخصیت های برجسته فرهنگی از جایگاه 
ویژه‌ای در اســتان برخوردار اســت و کارگاه های آموزشی 
برای پرورش اســتعدادهای نوجوان و جوان شــعر آستارا 

جزو برنامه های این انجمن ادبی است.
در بخش دیگر مراســم مســئول کانون بســیج هنرمندان 
آســتارا افــزود: در تابســتان امســال نخســتین جشــنواره 
اســتانی شعر در آســتارا برگزار شد و جشــنواره ملی شعر 

هــم به زودی بــه میزبانی این شهرســتان برگــزار خواهد 
شــد. یوســف هدایتی اضافــه کــرد: کتاب هــای خاطرات 
هفت شــهید آســتارا با همکاری نویسندگان و شاعران در 
حال تدوین است و تا زمان برگزاری دومین کنگره هشت 
هزار شهید استان گیلان رونمایی خواهد شد. شعرخوانی 
فــرد،  رادفــر، شــیما مولایــی  کیــوان  روح‌الله دنیادیــده، 
محنــا صنعتی فــرد، مریم فتحی، تجلیــل از ۷۰ هنرمند 
نقاشــی و اجرای موســیقی ســنتی توســط نادر شــیروان و 
ناصر شــیروان از جملــه برنامه های هنــری برنامه عصر 
شــعر فجر بود. شهرســتان مرزی بندر آستارا با جمعیت 
حــدود ۹۵ هــزار نفــر در غربی‌تریــن نقطه اســتان گیلان 
در فاصلــه نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتری رشــت و همجوار 
با اســتان اردبیل و کشــور جمهوری آذربایجان قرار دارد؛ 
این شهرســتان دارای سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و 

فضای مناسبی برای تجارت در منطقه است.

عصر شعر فجر در آستارا برگزار شد



به مناسبت دهه فجر؛
توان افزایی کارگاهی دختران نجاتگر گلستان 
برگزار شد
معــاون امدادونجــات جمعیت هلال احمر گلســتان گفــت: به منظور 
ارتقــای مهــارت های امــدادی تیــم های توانــا، یــک دوره تــوان افزایی 

تخصصی در اردوگاه مرحوم امیرمحمد قاسمی دلند برگزار شد.
رضــا حاجیلــری گفت: با توجــه به اینکه گلســتان یکی از اســتان های 
حاثه خیز کشــور اســت برگــزاری مســتمر دوره هــای آموزشــی و توان 

افزایی در دستور کار فعالیت های امدادونجات استان قرار داد.
وی بــا اشــاره به نقــش زنان در ارتقــای فرهنگ جامعــه و ارتقای تاب 
آوری آن افــزود: دانــش تخصص و مهــارت های میدانــی و عملیاتی 

خدمات امداد و نجات توسعه می یابد.
معــاون امدادونجــات جمعیــت هــال احمر گلســتان گفــت: بر این 
اساس در دهه مبارک فجر یک دوره توان افزایی با کارگاه های میدانی 
بالاکشــی مصدوم از ســطح شــیب دار، اقدامــات پیش بیمارســتانی، 
حــوادث جــاده ای و ترافیکــی و اســکان اضطــراری در اردوگاه دلنــد 
طراحی شده که ۵۰ نفر ازدختران نجاتگر در قالب ۴ تیم مهارت های 

امدادی خود را در این کارگاه ها تقویت می کنند.

 حضور رییس مخابرات شهرستان آق قلا
 در میز خدمت شهرستان 

رییس اداره مخابرات شهرستان آق قلا در میز خدمت انبار الوم حضور 
و با مراجعه کنندگان گفتگو کرد .

بــه گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان همزمان با 
آغاز دهه مبارک فجرمیز خدمت با حضور اســتاندار  و سایر مسئولین 
دســتگاه های اجرایی در شــهر انبار الوم از توابع شهرســتان آق قلا به 
منظور رســیدگی به مشــکلات مردم و پاســخگویی بــه مطالبات آن‌ها 
برپا شــد. دکتر کامبیز بیک محمدی رئیس اداره مخابرات شهرســتان 
آق قــا  یکــی از مهــم ترین اهــداف در برگزاری میز خدمــت  را دیدار 
چهــره به چهره مســئولین با مــردم درجهــت ارائه خدمات شایســته 

اداری به مردم  و افزایش رضایتمندی ارباب رجوع دانست .
لازم به ذکر اســت در میز خدمت  این شهرســتان ســیم کارت رایگان 

همراه اول نیز بین مردم توزیع شد.

 افتتاح ۱۱۵ پروژه عمرانی و اقتصادی
 هدیه دولت به‌ مردم کلاله
فرمانــدار کلالــه از افتتــاح ۱۱۵ پــروژه عمرانــی، خدماتــی، اقتصادی و 
اشــتغالزا همزمان با دهه فجر دراین شهرســتان خبــر داد و گفت: برای 
عملیــات اجرایی ایــن طرح‌ها در مجموع حدود ۲ هــزار و ۵۸۵ میلیارد 
ریال از منابع ملی، اســتانی و شهرســتانی و نیز بخــش خصوصی هزینه 

شده است.
فرهاد شیبک در نشســت خبری به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 
پیــروزی انقلاب اســامی اظهار کــرد: علاوه بر پروژه‌هــای قابل افتتاح 
کلالــه در ایــن ایام، عملیات اجرایــی ۶۴ طرح عمرانــی و اقتصادی با 
اعتبــار پیش بینی شــده ۹۴۸ میلیارد و ۶۱۰ میلیون ریــال آغاز خواهد 
شــد. وی، افتتاح ســه کیلومتر روشنایی جاده کلاله به ۲ راهی گالیکش 
- مشــهد، مقاوم ســازی ۸۰ واحد مسکونی روســتایی، آسفالت معابر 
شــهری و جاده‌های روستایی، یک واحد تولیدی باتری، گلخانه سبزی 
و صیفی جات و یک واحد مرغداری گوشتی را از مهمترین پروژه‌های 

قابل بهره‌برداری کلاله در دهه فجر امسال برشمرد.
شــیبک، افتتاح پنج واحــد اقامتــگاه بوم‌گردی روســتایی، یک مزرعه 
گردشــگری کشاورزی و یک خانه مســافر را از دیگر پروژه‌های افتتاحی 
کلاله ذکر کرد و ادامه داد: با افتتاح این طرح‌ها مجموع اقامتگاه‌های 
بوم‌گــردی شهرســتان بــه ۳۶ واحد افزایــش خواهد یافت کــه جایگاه 

نخست را بین ۱۴ شهرستان استان گلستان دارد.
فرمانــدار کلاله همچنین گفت: در دهه فجر امســال عملیات اجرایی 
برخــی پروژه‌هــا از جملــه احــداث ســاختمان مرکــز خدمــات جامــع 
ســامت دهستان کنگور، ساخت یک واحد گاوداری شیری ۱۰۰ راسی، 
یــک واحد فرآوری و بســته بندی تخمه آفتابگــردان و هندوانه و طرح 

توسعه یک واحد تولید خوراک دام در این شهرستان آغاز می‌شود.
شهرســتان کلالــه افزون بر ۱۳۰ هزار نفر جمعیــت دارد که در ۲ نقطه 

شهری و حدود ۱۱۰ روستا سکونت دارند.

 بازگشایی تمام محورهای اصلی
 و کوهستانی گلستان
مدیــرکل راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای گلســتان از بازگشــایی تمام 

محورهای اصلی و کوهستانی استان گلستان خبر داد.
عــادل مصدقی اظهارکرد: در ۴۸ ســاعت گذشــته شــاهد بارش برف 
شــدید و گســترده در ارتفاعات و محورهای کوهستانی و باران در نقاط 
پایین دســت بودیم که باعث کاهش دید، لغزندگی ســطح جاده‌ها و 

مسدود شدن محورهای کوهستانی شد.
وی تصریح کرد: در روز و شب گذشته اختلالاتی در برخی از محورهای 
اصلــی ماننــد محور"مجن"  و "چهاربــاغ" به گرگان،  محور آزادشــهر، 
خــوش ییلاق به شــاهرود، محــور اولنگ در رامیان به اســتان همجوار 
و جاده توسکســتان به ســمنان  و به علت برف شــدید مســدود شــده 
بود، بازگشــایی شــد. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گلســتان 
خاطرنشــان‌کرد: در حال حاضــر تمام محورهای اصلی و کوهســتانی 
اســتان گلســتان باز شــد و تردد در آن جریان دارد. مدیــرکل راهداری 
و حمل‌و نقل جاده‌ای گلســتان ادامه داد: به علت بارش شــدید برف 
در محورهای کوهســتانی، از روز گذشــته تاکنون بیش از 2000 کیلومتر 
عملیات برف‌روبی در محورهای استان گلستان انجام شده‌است. وی 
ادامــه داد: در ۴۸ ســاعت گذشــته، ۳۰ گروه راهداری برای بازگشــایی 
محورهای کوهســتانی اســتان بیش از دو هزار کیلومتر از مســیرها را با 

حدود ۷۰۰ تن نمک و شن، برف‌روبی کردند.
مصدقی گفت: همچنین در ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۱۴ هزار تماس 
تلفنی با ســامانه گویا راهداری برای اطلاع از وضعیت راه‌های اســتان 
برقــرار شده‌اســت. وی بیان کــرد: رانندگان بــرای تــردد در محورهای 

کوهستانی استان گلستان به تجهیزات و زنجیرچرخ مجهز باشند‌.

237 کنتور هوشمند بر روی چاه‌های 
گلستان نصب شد
مدیرعامــل آب منطقــه‌ای گلســتان از نصــب ســه هــزار و 237 کنتــور 
هوشــمند بر روی چاه های گلســتان با هدف صیانت از منابع زیرزمینی 

خبرداد.
ایــرج حیدریان اظهار کرد: تاکنون بر روی ســه هــزار و 237 حلقه چاه 
آب در گلســتان کنتور هوشمند نصب شــده و این کار با هدف انضباط 

مصرف و صیانت از منابع زیرزمینی انجام شده است.
مدیــر عامل آب منطقه‌ای گلســتان افزود: اولویت نصــب کنتور برای 
چاه‌هایی اســت که در حریم اضراری چاه های شــرب قرار دارند تا در 

فصل پیک مصرف، مشکل تقلیل آبدهی را کمتر داشته باشیم.
به گفته وی اثرپذیری این اقدام از انسداد چاه‌های غیرمجاز به مراتب 
بیشــتر است. حیدریان گفت: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های طرح احیا و 
تعادل بخشــی آب‌های زیرزمینی، موضوع نصب کنتور‌های هوشمند 

حجمی آب بر روی چاه‌ها است.
مدیــر عامــل آب منطقــه ای گلســتان بیان کــرد: این کنتور‌هــا با دادن 
اطلاعــات لحظــه‌ای بــه کشــاورز در مــورد حجــم آب مصرف شــده و 
میــزان آب باقیمانــده نســبت به حجــم تخصیص داده شــده، امکان 
برنامه‌ریزی و اســتفاده بهینه از منابع آب زیرزمینی را برای کشاورزان 

فراهم می‌کنند.
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اخبار

رییس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث گلستان گفت: ۴ عضو یک خانواده در علی آبادکتول بر اثر استنشاق مونوکسیدکربن 
جان باختند.

محمدجواد مقســمی افزود: حال یک نفر دیگر از اعضای این خانواده نیز که دچار مســمومیت شــده، وخیم اســت. او نقص بخاری گازی و 
همزمان، روشن بودن اجاق گاز را، علت احتمالی انتشار مونوکسیدکربن و مسمومیت اعضای این خانواده اعلام کرد. رئیس مرکز اورژانس 
پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث اســتان گلســتان در ادامه با بیان اینکه با سرد شدن هوا، اســتفاده از وسایل گرمایشی که اغلب گازسوز 
اســت، خطرات ناشــی از مســمومیت با مونوکســید کربن را افزایش می‌دهد، اضافه کرد: مونوکســید کربن گازی بی رنگ، بی بو، بی مزه و 
غیرمحرک اســت و مســمومیت با آن به سادگی رخ می‌دهد.  مقســمی گفت: مسمومیت با مونوکسیدکربن بر اثر تنفس این گاز خطرناک 
ایجاد می‌شود که بر اثر تنفس بیش از اندازه، در خون جایگزین اکسیژن می‌شود و با از بین رفتن اکسیژن، سلول‌ها در سراسر بدن می‌میرد و 
فعالیت اندام‌ها متوقف می‌شود. او افزود: این مسمومیت به وسیله انواع وسایل گازسوز از جمله بخاری، آبگرمکن، پیک نیک و حتی زغال 

ایجاد می‌شود و اغلب در فصل سرما و زمستان رخ می‌دهد.

فوت ۴ عضو یک خانواده در علی 
آبادکتول بر اثر گاز گرفتگی

تغییــر اقلیم و افزایش دمای هوا، کشــاورزان گلســتانی را 
در ســال زراعی جــاری با چالــش جدید افزایــش آفات و 
بیماری‌های گیاهی مواجه کرده و بنا به گفته کارشناسان، 
اگر اقدامات پیشــگیرانه از ســوی کشــاورزان انجام نشود 
خســارت وارده به مزارع اســتان غیرقابــل جبران خواهد 

بود.
موقعیــت جغرافیایــی و قرارگیــری در منطقــه گــرم و 
خشک، کشورمان را در دهه‌های اخیر با پدیده‌ای به نام 
خشکســالی روبه‌رو کــرده و ایران را جزو ۱۰ کشــور اول از 

نظر وقوع خشکسالی قرار داده است.
اگرچــه پدیده خشکســالی و تغییر اقلیــم به بخش‌های 
مختلف آسیب می‌زند اما در این میان بخش کشاورزی 
نســبت به ســایر بخش‌ها آســیب‌پذیرتر بــوده و تبعات 
ناشــی از خشکســالی از جمله کاهش شــدید سطح آب 
ســفره‌های آب زیرزمینی و نابــودی آنها، هجوم آفات و 
بیماری‌های گیاهی و شــوری آب و اراضی زراعی بخش 
کشــاورزی را دچار آســیب کــرده و امنیــت غذایی مردم 
را به چالش می‌کشــاند. اســتان گلســتان هم کــه یکی از 
قطب‌های کشــاورزی محسوب می‌شود طی این سال‌ها 
از عواقب تغییر اقلیم و خشکسالی در امان نمانده و به 
گفته کارشناســان هواشناسی، میزان بارش‌های گلستان 
در ۱۵ ســال اخیــر رونــد کاهشــی داشــته و از ســال ۸۶ 
تاکنون، بیشتر ســال‌ها میانگین بارش در استان کمتر از 
حد نرمال بوده است. گلستان در ۱۵ سال گذشته هشت 
ســال در وضعیــت خشکســالی، ۲ ســال در وضعیــت 
ترســالی و پنــج ســال را در وضعیــت نرمال ســپری کرد 
از طرفــی میانگیــن دمایــی گلســتان یــک تــا ۲ درجــه و 
تعــداد روزهــای بــا دمــای بــالای ۴۰ درجه در گلســتان 
روند افزایشــی داشــته اســت. در حالی که ســال گذشــته 
خساســت آسمان، دست خیلی از کشاورزان گلستانی را 
از محصول خالی گذاشــت و بســیاری از مزارع استان در 
آتش بی‌آبی سوخت اما امسال با وجود وضعیت خوب 
بارشی نســبت به سال قبل، کشاورزان با چالش دیگری 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند و آن هم افزایش رشد رویشی 
گیــاه و گســترش آفــات و بیماری‌ها و علف‌هــای هرز در 
مــزارع اســت. معــاون بهبود تولیــدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاورزی استان گلستان نسبت به گسترش آفات 
و بیماری‌ها و علف‌های هرز در مزارع استان هشدار داد 
و اظهار کرد: امســال میزان بارندگی در استان نسبت به 
بلندمدت روند افزایشی داشت همین مساله وضعیت 
ســطح کشــت و ســبزینگی مزارع کشــاورزی گلســتان را 
بهبــود بخشــید. علی‌اکبــر مهقانی گفت: ســال گذشــته 
بســیاری از مــزارع گلســتان بر اثــر خشکســالی و کم‌آبی 
دچار بدسبزی شده بود اما در سال زراعی جاری در کنار 
افزایــش بارندگــی، دمــای هوای اســتان نســبت به بلند 
مدت سه درجه افزایش پیدا کرد که همین مساله، رشد 
محصولات زراعی را در مقایســه با زمان تقویمی کشت 

تسریع کرده است.
بــه گفتــه وی؛ افزایش دما و تغییر اقلیم، رشــد رویشــی 
محصــولات زراعــی از جملــه گنــدم را ۳۰ روز جلوتــر 
انداختــه و همراه با رشــد گیاه، علف هرز هم رشــد پیدا 
کرده که به طور معمول علف هرز همیشــه در رقابت با 
گیــاه زراعی پیروز اســت. معاون بهبــود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشــاورزی گلستان از کشــاورزان خواست 

در رســیدگی به اراضی کشاورزی خود، شرایط سال‌های 
گذشته را ملاک قرار ندهند. وی گفت: سال‌های گذشته 
در این زمان بســیاری از مزارع کشاورزی گلستان نیاز به 
سمپاشــی نداشــتند اما امســال در زمان فعلی برخی از 

مزارع کشاورزی حتی از موعد سمپاشی عبور کردند.
مهقانــی معتقــد اســت اگــر کشــاورزان بــرای مقابله با 
علف‌هــای هــرز اقدام بــه موقع نداشــته باشــند ممکن 
اســت در مراحــل بعدی رشــد گیــاه، امکان اســتفاده از 
علف‌کش‌ها وجود نداشــته باشــد. وی با تاکیــد بر اینکه 
همــه محصــولات کشــاورزی بــه دلیــل افزایــش دمــا و 

بهبــود بارش‌ها در معرض آســیب علف‌هــای هرز قرار 
دارنــد، تاکید کرد: با توجه به اینکه رشــد علف‌های هرز 
بــر گیــاه زراعی غالب اســت در صورتی که بــا آن مبارزه 
نشود تا ۷۰ درصد می‌تواند به مزارع کشاورزی خسارت 
وارد کنــد. معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی استان گلســتان از کشاورزان خواست در اسرع 
وقت نسبت به سمپاشی مزارع خود اقدام کنند و گفت: 
کشــاورزان از اختلاط سموم با کودهای ریزمغذی پرهیز 
کنند. مهقانی شــیوع بیماری‌های گیاهی را آسیب دیگر 
مزراع کشــاورزی گلستان برشمرد و توضیح داد: شرایط 

آب و هوایی و میزبان در شــیوع آفــات و بیماری‌ها تاثیر 
بــه ســزایی دارند که تمامی این شــرایط برای گســترش 

آفات و بیماری در مزارع در گلستان وجود دارد.
وی از شــیوع بیماری زنگ گنــدم در برخی مزارع گندم 
اســتان خبر داد و یادآور شد: مزارع کشاورزی گلستان تا 
ایــن لحظه در وضعیت خوبی قرار دارند اما کشــاورزان 
در ادامه، نســبت به شــیوع آفــات و بیماری‌ها در مزارع 

خود هوشیار باشند و بازدیدهای مستمر داشته باشند.
آفت زنــگ زرد یکی از مهمتریــن بیماری‌های گندم در 
دنیــا و ایران محســوب می‌شــود و در مواقعی که مزرعه 

دارای رطوبت بالا باشد به سرعت گسترش می‌‎یابد.
ایــن آفــت بــه صــورت جــوش یــا تاول‌هایــی بــه رنــگ 
زرد مایــل بــه نارنجــی روی برگ‌هــای محصــول ظاهر 
شــده ســپس تیــن جوش‌هــا به ســرعت به هم پیوســته 
و نوارهایــی در امتــداد رگبرگ‌هــا در هــر ۲ ســطح برگ 
نمایــان می‌کنند که به‌دنبال آن به کل محصول آســیب 
می‌زند. معــاون بهبــود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی گلســتان با بیان اینکه در حال حاضر بیماری 
زنگ گندم در مزارع غرب اســتان گزارش شــده اســت، 
گفــت: همه بیماری‌هــای لکه‌برگی از یک نقطه شــروع 
شــده و بــه ســایر بخش‌هــا گســترش پیــدا می‌کنــد کــه 
می‌طلبــد اقدامــات مقابلــه‌ای لازم بــرای جلوگیــری از 
آفات انجام شود. در سال زراعی جاری ۳۸۰ هزار هکتار 
گنــدم، ۴۷ هزار و ۵۰۰ هکتار کلــزا، ۸۳ هزار هکتار جو و 
چهار و ۳۰۰ هکتار ســیب‌زمینی و ســه هزار و ۷۰۰ هکتار 
چغندر در اســتان گلستان کشت شده که کشت برخی از 

محصولات همچنان ادامه دارد.

آفت و علف‌های هرز در کمین مزارع گلستان؛ چند توصیه به کشاورزان

تحصیــل و فراگیــری علــم و دانــش در فضاهــای آموزشــی 
اســتاندارد از الزامات اساســی نظام تعلیم و تربیت اســت 
که با پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ 
و طــی ۴۵ ســال گذشــته اهتمــام ویــژه‌ای از ســوی نظــام و 
به‌خصوص دولت ســیزدهم برای نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس استان گلستان شده است.
توســعه زیرســاخت‌ها و نوســازی فضاهای آموزشی نتیجه 
اهتمــام نظــام جمهوری اســامی به عدالت آموزشــی در 
سراسر ایران اسلامی و نیز استان گلستان بوده که روند این 

خدمت‌رسانی همچنان ادامه دارد.
اســتان شمالی گلستان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد 
کــه از ایــن تعــداد افزون بــر ۴۰۲ هــزار نفــر آن دانش آموز 
هســتند که به بخــش قابل توجهی از آنهــا در ۲ هزار و ۴۰۰ 

مدرسه دولتی مشغول تحصیل هستند.

افزایش پنج برابری سرانه فضاهای آموزشی گلستان ••
پس از پیروزی انقلاب

بــه گفتــه مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس 
گلســتان، سرانه فضای آموزشــی دانش‌ آموزان این استان 
قبل از پیروزی انقلاب حدود یک متر مربع بود که این رقم 
با همت دولت‌ها و تلاش خیرین مدرسه ساز طی ۴۵ سال 
گذشــته به حدود پنج مترمربع افزایش یافته است. وحید 
فراهــی بــا بیان اینکه ســهم دولت ســیزدهم در نوســازی، 
توســعه و تجهیز مدارس اســتاندارد در گلســتان بیشــتر از 
دولت‌های قبل بوده اســت، افزود: تا قبل از روی کارآمدن 
این دولت، ۲۰ درصد از مدارس اســتان در مناطق شــهری 
و روســتایی با مجموع ۲ هزار و ۶۰۰ کلاس درس، فرســوده 
و تخریبی بود که با تلاش‌های صورت گرفته طی ۲.۵ سال 

گذشته سه درصد از شمار این مدارس کاسته شد.
وی اضافــه کــرد: از زمــان اســتقرار دولت ســیزدهم تاکنون 
۱۲ هــزار میلیــارد ریال اعتبار در بخش‌هــای مختلف اعم از 
تکمیل، احداث فضاهای جدید آموزشی، تجهیز مدارس به 
سیستم گرمایشی و مقاوم‌سازی به اداره‌ کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس گلســتان اختصاص یافته است. فراهی به 
تعمیر و بهســازی ۴۴۰ مدرســه گلســتان از ابتدای اســتقرار 
دولــت ســیزدهم تاکنون در این اســتان اشــاره کــرد و یادآور 
شــد: بهســازی این مدارس در قالب طرح شــهید عجمیان 

و بــا ۸۰ میلیــارد ریــال اعتبــار انجــام شــده اســت. مدیرکل 
نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان گفــت: از زمان 
اســتقرار دولت سیزدهم تاکنون هزار میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریــال اعتبــار به حــوزه خریــد و توزیــع تجهیزات آموزشــی، 
کمک‌آموزشی و گرمایشی اســتان گلستان اختصاص یافته 
اســت. فراهی با تشــریح برخی اقدامات دولت سیزدهم در 
امر نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان، بیان کرد: 
احداث، تکمیل و تجهیز ۱۰۰ پروژه آموزشی و ورزشی با ۵۱۳ 
کلاس درس و با مســاحت افزون بر ۷۵ هزار متربع و اعتبار 
۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال، افزایش مشارکت خیرین مدرسه 
ســاز با تعهد افــزون بر ۲ هــزار و ۳۰۰ میلیارد ریــال، اجرای 
طرح آسفالت محوطه )حیاط( و ایزوگام پشت بام مدارس 
با مســاحت ۲۵۰ هزار متر مربع با اعتبــار ۴۵۰ میلیارد ریال 
و خریــد و توزیــع تجهیــزات آموزشــی، کمــک آموزشــی و 
گرمایشی با محوریت مناطق محروم و با اعتبار بالغ بر هزار 

و ۵۰۰ میلیارد ریال بخشی از این اقدامات بوده است.

تصویب ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار دولت برای ••
نوسازی مدارس گلستان

گلســتان  مــدارس  تجهیــز  و  توســعه  نوســازی،  مدیــرکل 
همچنیــن بــا اشــاره به ســفر دوم رییــس جمهــور و برخی 
اعضــای هیــات دولــت بــه اســتان در ۳۰ آذر و یــک دی 
امسال، گفت: در این سفر ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای این اداره‌ کل مصوب شــد که در مقایســه با اعتبارات 
سفر نخست رییس جمهور رشد حدود چهار برابری دارد. 
فراهــی افزود: رشــد حــدود چهار برابــری اعتبــارات حوزه 
نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان در ســفر دوم 
هیــات دولت نشــانه اهتمــام و عزم ویژه آیت الله رییســی 
برای تکمیل زیرســاخت‌های آموزش و پرورش این استان 
و جبــران عقــب ماندگی‌هــای آن اســت. وی بــا یــادآوری 
تصویــب ۲ هــزار و ۹۶۰ میلیــارد ریالــی اعتبــارات اداره کل 
نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان در سفر نخست 
رییس جمهور و برخی اعضای هیات دولت به این اســتان 

در ۱۳ اســفند ۱۴۰۰، اضافه کرد: این اعتبارات در سفر دوم 
به ۹ هــزار و ۷۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت. فراهی ادامه 
داد: اعتبــارات مصوب ســفر دوم هیات دولت به گلســتان 
بــرای تعمیــر، تجهیز، بهســازی و انجام امــورات فرهنگی 
پیــش بینی شــده که از ایــن مبلغ هــزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
مختــص شهرســتان مرزی و کمتر توســعه یافتــه مراوه‌تپه 
اســت. بــه گفتــه وی، اداره کل نوســازی مــدارس گلســتان 
همزمــان با ســفر دوم رییس جمهــور به این اســتان، هزار 
و ۴۷۵ میلیــارد ریــال پروژه شــامل کلاس‌های آموزشــی و 
اســتخر دانش‌آمــوزی را افتتــاح کرد که شــامل ۱۴ مدرســه 
در قالــب ۴۷ کلاس درس بــا زیربنای ۶۵ هــزار مترمربع و 
هزینه هزار و ۷۵ میلیارد ریال و یک اســتخر دانش آموزی 

به هزینه تقریبی ۴۰۰ میلیارد ریال بود.

افتتاح ۲۰ پروژه آموزشی گلستان در دهه فجر••
گلســتان  مــدارس  تجهیــز  و  توســعه  نوســازی،  مدیــرکل 
همچنین از افتتاح ۲۰ پروژه آموزشــی متشکل از ۷۳ کلاس 
درس با هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار به مناسبت دهه فجر 
در این اســتان خبر داد و بیان کرد: تا پایان امســال عملیات 
اجرایی ســاخت ۵۰ مدرســه دیگر هم آغاز می‌شود. فراهی 
افــزود: همزمــان با فرا رســیدن دهه مبارک فجــر حدود ۵۰ 
کلاس درس با ۵۰ میلیارد ریال اعتبار از لحاظ گرمایشی در 
گلستان استانداردسازی می‌شود. وی بابیان اینکه ۷۰ چشمه 
ســرویس بهداشــتی مدارس گلســتان با مشــارکت گروهای 
جهــادی و بــا اعتبــار ۳۰ میلیــارد ریــال بهســازی می‌شــود، 
دانش‌آمــوزی  اردوگاه  تکمیــل  مــا  برنامــه  کــرد:  تصریــح 
آشوراده است که عملیات اجرایی آن با اعتبار ۲۵۰ میلیارد 
ریال به مساحت چهار هکتار در جزیره آشوراده مجدد آغاز 
خواهد شد. فراهی، اجرای طرح آسفالت محوطه و ایزوگام 
مدارس با مساحت ۳۵ هزار مترمربع و با اعتباری افرون بر 
۷۰ میلیــارد ریال، خرید و توزیع تجهیزات آموزشــی، کمک 
آموزشــی و گرمایشــی مدارس گلســتان با محوریت مناطق 
محروم با اعتبار بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال و استاندارد سازی 
سیستم گرمایشی مدارس دارای زیر ساخت برق و گاز با ۵۰ 
کلاس درس و اعتبار ۵۰ میلیارد ریال از دیگر اقدامات اداره 
کل نوسازی مدارس استان در دهه فجر امسال است. استان 

گلستان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد.

تحصیل در مدارس استاندارد؛ رهاورد انقلاب برای دانش‌آموزان گلستان

از پاســخگویان برتر ســامانه ۲۰۲۱ مخابرات منطقه گلستان 
تقدیر شد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، 
از  بــا حضــور دکتــر غلامعلــی شــهمرادی،  در جلســه‌ای 
پاسخگویان برتر ســامانه ارتباطات مردمی ۲۰۲۱ تقدیر به 
عمــل آمد. در جلســه شــورای مدیران که به ریاســت دکتر 
غلامعلــی شــهمرادی مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان 
برگــزار شــد از 6 پاســخگوی برتــر کــه بــه در طــول مدت 6 
مــاه مســئولیت پاســخگویی و بررســی مشــکلات مــردم را 

در ســامانه ۲۰۲۱ برعهــده داشــتند قدردانــی شــد.  مدیــر 
مخابــرات منطقــه گلســتان در ایــن جلســه گفت: ســامانه 
2021 یک ســامانه کشــوری است اما شــیوه بهره برداری از 
آن در مخابــرات گلســتان نوآورانه و ابتکاری اســت زیرا در 
جمع پاسخگویان این سامانه مدیران، معاونین و روسا نیز 
قــرار دارنــد. وی هدف از راه اندازی این ســامانه را تســریع 
در رفع مشــکلات ارتباطی مشــترکین دانســت و گفت: این 
ســامانه جایگزین سامانه‌های دیگر نیســت بلکه موازی با 
ســامانه‌های ارائــه خدمات غیر حضــوری همچون ۲۰۲۰ ، 

۲۰۱۱۷ و ۲۰۰۰ ، جهــت ســرعت بخشــیدن به رفع مشــکل 
بــرای مشــترکین می‌باشــد. در پایــان ایــن جلســه خانــم 
عبدالرســول از اداره کارگزینــی وآقایــان علــی ربیــع نژاد از 
معاونت شــبکه، آقای کاوه رحیمی از مخابرات شهرستان 
بندرگز، آقای مهدی سلطانی از مخابرات مراوه تپه، آقای 
عبدالجلیــل پــدرام از مخابــرات گنبــد، آقــای ســید جلیل 
موســوی از مخابــرات گالیکش به عنوان پاســخگویان برتر 
معرفــی و از ســوی مدیــر مخابــرات منطقه گلســتان مورد 

تقدیر قرار گرفتند.

تجلیل از پاسخگویان برتر سامانه 2021 در مخابرات منطقه گلستان 
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2837 
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اخبار

دکتر نوبخت در جمع خبرنگاران رشت :
تمام حیثیت من از مردم است

دبیــر کل حــزب اعتدال و توســعه گفت: هر چه دارم از مردم اســت و 
امروز کشــور و مردم بــه تغییر نیاز دارند و انصاف نیســت که ســکوت 

. کنیم
بــا  خبــری  نشســت  در  گذشــته  روز  نوبخــت«  باقــر  »محمــد  دکتــر 
اصحــاب رســانه گیلان در ســالن اجتماعات مجتمع ســپیدار رشــت 
بــا تاکید بــر اینکه امروز مشــکلات و مســائل مختلفــی در جامعه ما 
مطرح اســت و وضــع موجود مطلوب نیســت، افــزود: نارضایتی در 
بین مردم مشــهود اســت و گاهی ســر ریز شــده و به خیابان کشــیده 
می‌شــود؛ بنابراین باید فکری به حال این نارضایتی‌ها کرد و کاستی 

ها باید مرتفع شــود .

باید فکری به حال نارضایتی‌های مردم  کرد••
وی اظهار داشــت: باید از ســاز و کار مدنی برای بهبود شرایط اقدام 

کرد و یکی از این ســاز و کارها، انتخابات مجلس اســت.
دکتر نوبخت در پاســخ به ســوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا حزب 
اعتدال و توســعه لیســتی در رشــت و گیلان ارائه خواهد کرد، گفت: 
تــا ۱۹ بهمن مــاه فرصت بررســی صلاحیــت داوطلبــان وجود دارد 
و بــا توجــه به اینکــه تاکنون تاییــد صلاحیت آقای جعفــرزاده، دبیر 
حزب اعتدال و توســعه گیلان اعلام نشده ، ما امیدواریم که شورای 
محترم نگهبان در نظر خود تجدید نظر کند و پس از آن انشــالله ما 
با مشــورت و تفکر جمعی، در این خصــوص تصمیم گیری خواهیم 

کرد.
نوبخــت درخصوص تغییر حوزه انتخابیه خود  نیز عنوان کرد: تا ۱۹ 
بهمــن مــاه قانونا هیچ اقدامــی درباره تغییر حوزه نمی‌شــود انجام 
داد و بایــد صبــر کنیــم، دعا کنیــد بنده در هر حوزه‌ای که باشــد، چه 

تهــران و چه گیلان، خدمتگذار خوبی برای  مردم باشــم.

تا ۱۹ بهمن و تایید صلاحیت های نهایی صبر می کنیم••
دبیرکل حزب اعتدال و توســعه در خصوص احتمال ائتلاف با سایر 
احــزاب نیز گفت: با اصلاح طلبــان و اصولگرایان معتدل مذاکراتی 
صــورت گرفتــه امــا باید تــا ۱۹ بهمن و تاییــد صلاحیت هــای نهایی 

کرد. صبر 
وی در ادامــه با بیان اینکه ســه آســیب هم اکنون در نظــام تصمیم 
گیــری مجلــس وجــود دارد کــه باید بــرای رفع آن‌ها تــاش صورت 
گیــرد، متذکــر شــد: همــه جریان‌هــای فکری هــم اکنــون در مجلس 
حضــور ندارنــد، وقتــی مجلــس یــک مینیاتــوری از جامعــه نباشــد، 
نمی‌توانــد بــرای همــه جامعــه تصمیــم بگیــرد و از نهادهــای ذی 
ربــط می‌خواهیــم که فرصت حضــور همه جریان‌هــا در انتخابات را 

کند. فراهم 
دبیــر کل حــزب اعتدال و توســعه بــا تاکید بــر اینکه قــدرت نظارت 
مجلــس نباید مغفــول بماند، تصریح کرد: در حال حاضر در خیلی 
از مســائل رخ داده تحت نظارت مجلس نیســت، مجلس تنها نهاد 
قانون‌گــذاری اســت امــا دســتگاههای دیگــر قانون وضــع می‌کنند و 
مجلــس باید تابع آن نهادها باشــد که در ایــن زمینه مجلس باید از 

کیان خود دفاع کند.

راهی جز روش مدنی نداریم ••
نوبخــت در مــورد بازگشــت به میــدان انتخابات مجلــس هم گفت: 
بــه مــن  راهــی جــز روش مدنــی نداریــم در جمع‌بنــدی دوســتان 
تحمیــل شــد که وارد انتخابات مجلس شــوم، کشــور نیازمنــد تغییر 
اســت و در حد وســع خودمان باید بتوانیم خدمتی به مردم و کشور 

دهیم. انجام 

مردم به من حیثیت دادند ••
بــرای تغییــر حــوزه  نوبخــت دربــاره تصمیــم قطعــی خــود  دکتــر 
انتخابیــه اش گفــت: بنــده فرزنــد گیــان بــوده و همان محمــد باقر 
معلــم رشــتی هســتم و همــگان از عواطف بنده نســبت بــه گیلان و 
رشــت آگاه هســتند؛ به طوری‌که در هشــت ســال خدمتــم در دولت 
تمامــی پایــان هفتــه در گیلان حضور داشــته و در بحران برف ســال 
۹۸ تهــران را ترک کردم و برای رفع مشــکل گیلان به رشــت آمدم، 
ولــی طبق قانون تا ۱۹ بهمن امکان تغییر حوزه کاندیداها در کشــور 

وجود ندارد. 
وی افزود: من از این مردم برخاســتم و مردم به من حیثیت دادند 
و هرچــه دارم از مردم اســت؛ حال که کشــور و مردم بــه تجربیات و 
ســرمایه اجتماعــی فرزند کوچک خود نیاز دارد، درســت نیســت به 
دنبــال عافیت طلبی باشــم؛ بنده یک فرزند کوچک گیلان هســتم و 

نمی‌توانم نســبت به مســائل گیلان بی‌تفاوت باشم.

توزیع مدیریت باید بین شایستگان و افراد معتدل باشد••
نوبخــت در ادامــه رویکــرد حــزب اعتــدال و توســعه را بــه صــورت 
ائتلافــی عنــوان کــرد و گفــت: بایــد منتظــر ۱۹ بهمــن بــرای ائتلاف 
باشــیم امــا جمع‌بنــدی کــه در حــزب شــده ، این اســت که هــر کجا 

کاندیدای اعتدال و توســعه باشــد، از او حمایت می‌کنیم.
وی افــزود: معتقدیــم از راه تعامــل ســازنده و روابــط مطلــوب بــا 
کشــورهای دیگــر یــک فضــای مناســب خواهیم داشــت، بــه حقوق 
شــهروندی پایبنــد باشــیم، توزیــع مدیریــت بایــد بین شایســتگان و 

باشد. معتدل  افراد 

بودجــه ۵۰ میلیــارد تومانــی دولــت قبل بــرای احیــای ۲ رودخانه ••
زرجوب و گوهر رود 

نوبخــت از اختصــاص ۵۰ میلیارد تومان به صورت نقد برای احیای 
۲ رودخانــه زرجوب و گوهر رود تصریح کرد: در هشــت ســال دولت 
گذشــته ۵۰ میلیــارد تومان  بــه صورت نقد برای احیــای ۲ رودخانه 
زرجوب و گوهر رود و ۲۲۰ میلبارد تومان برای ســاماندهی پســماند  
در گیــان اختصاص دادیم و ایــن اعتبارات به صورت نقد پرداخت 
شــد و ایــن ارقام بیــن چند دســتگاه توزیع شــد ولــی انتظــار ما حل 

معضلات گیلان در این ۲ حوزه بود که متأســفانه محقق نشــد. 
در دو ســال گذشته ســاکت بودم، اما یک سینه سخن داشتم

نوبخــت با تاکید بر اینکه با وجود تحریم مجدد امکان توســعه از ما 
گرفته شــده بود، افزود: ما فرزندان ایران هســتیم و دلبســته غرب و 
آمریکا نیســتیم و تمام تلاش ما در دولت قبل این بود که تحریم‌ها 
را برداریم و  اگر اجازه داده می‌شــد می‌توانســتیم کار انجام دهیم، 
بــا آدمی مثل ترامپ نمی‌شــد حرف زد اما نفر بعدی می‌خواســت 

گیرد. انجام  مذاکره 
دبیرکل حزب اعتدال و توســعه در پایان گفت: در دو ســال گذشــته 

ســاکت بودم اما یک سینه سخن داشتم.

فرمانده انتظامی صومعه‌سرا گفت: بیش از ۳ هزار متر مربع از اراضی ملی در این شهرستان رفع تصرف شد.
ســرهنگ امیــر وهــاب‌زاده، فرمانده انتظامی صومعه‌ســرا گفت: در پی دریافت گزارشــی درباره تصرف اراضی ملی توســط فردی در یکی از 
روســتا‌های بخش تولم این شهرســتان، تحقیقات پلیس در این زمینه آغاز شــد. او افزود: مأموران پلیس آگاهی شهرستان صومعه‌سرا برای 
رســیدگی بــه این پرونده به همراه کارشناســان منابــع طبیعی به محل اعلامی اعزام شــدند. فرمانده انتظامی صومعه‌ســرا تصریح کرد: در 
بازدید از زمین مورد نظر مشخص شد، این فرد ۳ هزار و ۲۰۰ متر مربع از اراضی ملی را به تصرف خود درآورده و به صورت غیرقانونی آن را 
به وســیله ســیم‌خاردار و فنس محصور کرده است. سرهنگ وهاب‌زاده به معرفی متهم ۵۵ ساله برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 
اشــاره کرد و گفت: کلیه آثار تصرف با حکم قضایی جمع‌آوری و آزادســازی اراضی انجام شــد. او همچنین افزود: کارشناســان ارزش تقریبی 

این اراضی را ۲۰ میلیارد ریال برآورد کردند. شهرستان صومعه سرا در ۲۵ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان واقع شده است.

 آزاد‌سازی اراضی ملی
 در صومعه‌سرا

توسعه دریامحور، اقتصاد دریا و استفاده پایدار از ظرفیت 
منابع و گستره‌های آبی در رشد اقتصاد، معیشت و اشتغال 
ســواحل موضوعی مهم که رهبــر معظم انقلاب ســالها با 
عناویــن مختلف بــر آن تاکیــد کرده‌اند بالاخــره در دولت 
ســیزدهم مورد توجه قرار گرفت تا آنجــا که رئیس‌جمهور 

دستور آزادسازی سواحل را صادر کرد.
آن دســتور و تاکیدات مقدمه‌ای شــد تا در کنــار اقداماتی 
در حوزه گردشــگری و بندری در سواحل گیلان در جریان 
سفر هیاتی اقتصادی گیلان به ریاست استاندار به روسیه 
ســرفصل توســعه اقتصــاد دریا محــور در این خطــه وارد 
مرحله ای جدید شــود و احداث کارخانه کشتی‌ســازی در 
مجتمع بندری انزلی پس از چند ســرمایه گذاری ناموفق 
بالاخــره بــه عنوان گامی در این مســیر به ایســتگاه نهایی 
برســد. جمهوری اســامی ایران در کرانه جنوبی خزر سه 
کارخانــه کشــتی ســازی در اســتان‌های گیــان و مازندارن 
دارد؛ مجتمــع صنایع دریایی شــهید تمجیدی و کارخانه 
کشــتی ســازی شــهدای هفتــم آذر در بندرانزلی و کشــتی 
ســازی کاسپین در بهشهر. اما آنچه این پروژه را مهم می 
کند آن است که به گفته مالکان کشتی تنها کارخانه کشتی 
سازی که درحال حاضر به کشتی هایی با تناژ بیش از سه 
هــزار تــن خدمــات ارائــه می‌دهد کارخانه کشــتی ســازی 

کاســپین از مجموعه صدراســت که به تنهایــی جوابگوی 
نیاز سه استان شمالی نیست. کارخانه کاسپین در ساحل 
دریــای خــزر در بهشــهر واقــع شــده و حداقــل عمق آب 
آن ۵/۵ متــر اســت این کارخانه یک واحد سیســتم بالابر 
کشــتی )Syncrolift( با ظرفیت اسمی سه هزار و ۸۰۰ تن 
دارد. کارخانه کشــتی ســازی شــهدای هفتم آذر انزلی که 
در محدوده حســن رود بندر انزلی واقع شــده نیز در سال 
۹۳ به صورت رســمی فعالیت خود را آغاز کرد اما اکنون 
ایــن کارخانــه متاثر از پســروی ۱.۵ متــری آب دریای خزر 
شــده است. سومین کارخانه کشتی سازی مجتمع صنایع 
دریایی شهید تمجیدی بندرانزلی است که از سال ۱۳۷۵ 
و با دســتور مقام معظم رهبری در بنــدر انزلی به منظور 
طراحی و ســاخت کشــتی و شــناورهای دریایــی نظامی و 
تجاری کارخود را شــروع کرد. این مجموعه فعالیت های 
ارزشــمندی در حوزه ســاخت شــناورهای دریایی دارد اما 
برای کشــتی های بــا تناژ بــالا و تجــاری محدودیت هایی 

دارد.

معایب و مزایای کارخانه‌های کشتی‌ســازی شــمال ••
کشور

بــا نگاهی به نوع فعالیت و عملکرد کارخانه های کشــتی 
ســازی شــمال کشــور، مالــکان کشــتی های تحــت پرچم 
ایــران در دریای خزر تعمیرات کشــتی هــای تجاری خود 
را در کارخانه کشتی سازی صدرا انجام می دهند و کشتی 
هایــی که بندر اصلــی Home Port )بندرگاه دائم کشــتی 
کــه برای تعمیر یا اســتراحت سرنشــینان بــه آن می‌رود( 
بندرانزلی، آســتارا و کاســپین هر ســه در گیلان است که با 

مشکلات بسیاری برای تعمیرات کشتی مواجه هستند.
۷۱ کشــتی و ۷۱ شــرکت حمــل و نقــل دریایــی در دریــای 
خزر فعال هســتند که از این تعداد بندر اصلی ۶۴ کشــتی 
ترددی، مجتمع بندری انزلی اســت. کشــتی هایی که گاه 
ماه‌هــا در نوبت تعمیرات هســتند و مالــکان آنها در هتل 
هــا و مهمانپذیرها ســرگردان. رئیس شــرکت دلتا مارین 

خزر که با مالکیت ۱۲ کشــتی یکی از شــرکت‌های حمل و 
نقل دریایی بندرانزلی است و از سال ۹۱ در این دریا تردد 
دارد در گفت‌وگــو بــا ایرنــا گفــت: در دریای خزر نوســازی 
ناوگان چندان مورد توجه نیســت و بســیاری از کشــتی ها 
نیازمند تعمیر و بازســازی هســتند. میعــاد مقدم با بیان 
اینکــه این شــرکت کشــتی هــای خود را در کشــتی ســازی 
صــدرا تعمیــر می‌کننــد، گفــت: گاه برای داکینگ کشــتی 
باتوجــه به ترافیک زیاد کشــتی هــای ایرانی تحت پرچم، 
ســه مــاه تــا یکســال در نوبــت انتظــار هســتیم. داکینگ؛ 
عملیــات ورود کشــتی‌ها بــه حوضچــه خشــک به‌منظــور 
تعمیریا نوســازی‌کردن اســت که با نظم، دقت و ظرافت 
خاصی انجام می‌شــود و در صنعت کشتیرانی و در حوزه 
دریایی، عملیات مهمی تلقی می‌شود. وی افزود: تعرفه 
کشــتی ســازی صدرا برای از آب کشــیدن و به آب اندازی 
کشــتی ثابت بــوده و حداقل ۲۰ میلیارد ریــال هزینه دارد 
کــه هزینه هتل را نیز باید به این مبلــغ افزود. مدیرعامل 
چند شــرکت خصوصی حمل و نقل دریایی نیز با بررسی 
عملکرد شرکت های کشتی سازی ایرانی در حاشیه خزر، 
گفت: صنایع دریایی شهید تمجیدی بندرانزلی ساخت و 
تعمیرات ناو و ناوچه‌های نظامی را برعهده دارد، کشتی 
ســازی هفــت آذر نیز با انجام امور به شــکل ســنتی، طی 
ســال هــای اخیر نتوانســته کشــتی را از آب بیرون بکشــد. 
علیرضا محمدی تصریح کرد: تنها کارخانه کشتی سازی 
که تعمیرات کشــتی‌های تجاری را بر عهده دارد کارخانه 
صدراســت کــه تعرفــه تعمیر آن بــالا می باشــد؛ آخرین 
باری که در این کشتی‌سازی تعمیرات داشتیم تعرفه ۲۵ 
میلیــارد ریال بود، درحــال حاضر نرخ تعمیــرات در این 
کارخانــه ۱۵ میلیارد ریال افزایش یافته اســت. وی افزود: 
تعمیر هر کشتی در کارخانه های کشتی سازی روسیه ۲۵ 
تا ۳۰ روز اســت درحالیکه در کارخانه کشتی سازی صدرا 
ایــن زمــان از ۲۵ روز تا ۲ ماه و در ســایر کشتی‌ســازی‌ها ۶ 
تــا هفت ماه طول می‌کشــد. مدیر کل بنــادر و دریانوردی 
گیلان میانگین ســنی شــناورهای ناوگان تجــاری ایران در 
دریای خزر را بالای ۲۹ ســال ذکر و عنوان کرد: این نشــان 
از ســن بالای نــاوگان حمل و نقل دریای کشــور در دریای 
خزر دارد؛ لذا نوســازی در این ناوگان از ضروریات اســت. 
حسین‌یونســی گفت: در ســاحل جنوبی خزر سه کارخانه 
کشتی‌ســازی داریــم امــا ایــن کارخانه‌هــا پاســخگوی نیاز 
ناوگان دریایی کشــور نیســت. وی یادآور شــد: در راســتای 
و  شــناورها  تعمیــرات  و  خــزر  دریــای  نــاوگان  نوســازی 
کشــتی‌های خدماتــی که داخل بنادر فعالیــت می کنند و 
نیاز به تعمیر دارنــد کارخانه ها موجود کفایت نمی کند. 
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه کارخانه‌های کشتی‌سازی 
علاوه بر ســاخت، تعمیرات کشــتی را نیز انجام می‌دهند 
کشــتی‌های بســیاری در نوبت تعمیر قرار دارنــد؛ به طور 

مثال یکی از شــناورهای لایروب این اداره بعد از گذشــت 
یکسال همچنان در نوبت تعمیر است.

ضرورت تاســیس کارخانه کشــتی ســازی چهارم در ••
دریای خزر

رئیس شــرکت دلتا ماریــن خزر با بیان اینکه در تاســیس 
کارخانه‌های کشــتی ســازی فقط موضوع ســاخت کشــی 
مطرح نیست بلکه تعمیرات آنها نیز حائز اهمیت است، 
گفــت: با توجه به نوســازی نــاوگان دریایی خــزر، مالکان 
کشــتی ازجمله این شــرکت نســبت به تعمیــرات ادواری 
ناوگان، تعویض پلیت )پلیت یک ورق فولادی به شــکل 
مربــع یا مســتطیل اســت کــه در ضخامت‌هــای مختلف 
تولید شــده و حتما باید دارای ســطح صاف و یک‌دســت 
باشــد( و اورهال ) overhaul یا بازآماد، تعمیرات اساسی 
و  قطعــات  کوچکتریــن  از  باشــد،  می‌توانــد  چیــزی  هــر 
لــوازم مکانیکــی و الکترونیکی گرفته تا دســتگاه‌ها و ابزار 

صنعتی( ماشین آلات خود اقدام کرده‌اند.
میعاد مقدم با بیان اینکه هم اکنون برخی از کشتی‌هایی 
که در این دریا فعالیت می‌کنند نوسازی و به‌روز شده‌اند، 
گفت: سن کشتی یک عدد است و گاه با تعمیرات اساسی 

و تعویض قطعات کشتی کاملا به روز و نو می‌شود.
جدیــد  کارخانــه  احــداث  بــا  کــرد  امیــدواری  ابــراز  وی 
مشــکل ترافیــک کشــتی‌ها در نوبت تعمیــر کارخانه‌های 
کشتی‌ســازی تاحــدودی رفــع شــود. مقــدم افــزود: برای 
 »Home Port« مالکان کشــتی بومــی انزلی، بندر اصلــی
مجتمــع بنــدری ایــن منطقــه تعریف شــده لــذا احداث 
کارخانــه جدید در ایــن مجتمع بندری مزایایی بســیاری 
ازجملــه کاهــش هزینه‌هــا و ارزآوری برای گیــان بدنبال 
دارد. مقدم تصریح کرد: با احداث کارخانه کشــتی سازی 
در مجتمع بندری انزلی و استفاده از تیم های متخصص 
در این کارخانه عملا به دلیل هزینه اندک تعمیر کشــتی 
در ایــران، مالــکان کشــتی‌های کشــورهای حاشــیه خــزر و 
روسیه هم در استفاده از خدمات این کارخانه مشتاق می 
شوند. وی تصریح کرد: هم اکنون در کارخانه کشتی‌سازی 
صــدرا تعمیــرات کشــتی های روســی انجام می شــود، با 
تاســیس ایــن کارخانه گیــان رونق اقتصادی بیشــتری را 
تجربــه خواهدکــرد. مدیرعامــل چند شــرکت خصوصی 
حمل و نقل دریایی هم گفت: احداث این کارخانه علاوه 
بر صرفه جویی ۵۰ درصدی در هزینه‌ تعمیرات کشتی از 
خروج ارز دولتی هــم جلوگیری می‌کند. محمدی، هزینه 
تعمیــر کشــتی در خارج از کشــور را ۳۰۰ تــا ۴۰۰ هزار دلار 
اعلام کرد و افزود: در این کشورها تعمیرات موتور و رادار 
نیز انجام می شــود اما در کارخانه‌های کشتی‌سازی‌ کشور 
شرکت‌های خصوصی بصورت پیمانکاری این تعمیرات 
را برعهده می‌گیرند. وی، خواســتار احــداث کارخانه‌های 

بیشتر کشتی سازی در استانهای شمالی شد و اظهار کرد: 
بســیاری از مالکان کشــتی های خارجــی تمایل به تعمیر 
کشتی در ایران دارند و این خود به مفهوم ارزآوری بیشتر 

برای ایران و رونق سواحل است.

احــداث کارخانــه کشــتی ســازی در مجتمــع بندری ••
انزلی

آذرماه امســال اســتاندار گیلان در صــدر هیاتی اقتصادی 
ســفری به کشــور روســیه و بازدیدی از یک کارخانه کشتی 
سازی داشت و در جریان آن بر حمایت از سرمایه گذاری 

در حوزه صنعت کشتی سازی در بنادر گیلان تاکید کرد.
اســدالله عباســی اســتقرار صنعت کشتی ســازی در بنادر 
گیلان را از اولویت ها دانســت و از سرمایه‌گذاری در حوزه 
کشــتی ســازی در بندر انزلی و ســایر بنادر گیلان استقبال 
کــرد. وی بــا بیــان اینکــه اســتفاده از ظرفیت دریــا در این 
اســتان مورد غفلت قرار گرفته اســت، گفت: این استان با 
وجود ۳۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی، سهم اندکی در اقتصاد 
دریــا دارد و تــا زمانــی که نــگاه علمــی و دانــش بنیان به 
ایــن حــوزه وجود نداشــته باشــد، تحول و اتفــاق جدیدی 
رقــم نمی خــورد. وی از ســرمایه گذاری ۱۴ هــزار میلیارد 
ریالی در بخش کشــتی ســازی در اســتان خبر داد و افزود: 
در راســتای ابلاغ ســند اقتصــاد دریا محور از ســوی مقام 
معظــم رهبــری این پروژه در دســتور کار قــرار دارد. مدیر 
کل بنــادر و دریانــوردی گیــان هــم در این رابطــه با بیان 
اینکه در پنج سال اخیر مذاکراتی با شرکت‌های مختلفی 
برای تاسیس کارخانه کشتی سازی انجام شد که به دلیل 
ضعــف مالی ســرمایه گــذاران بــدون نتیجه باقــی ماند، 
گفــت: کارخانــه کشتی‌ســازی در طــرح جامــع بندرانزلی 
دیــده شــده و در حوضچه شــرقی جنــب اســکله تجاری، 
اســکله‌ای برای این کارخانه طراحی شــده اســت. یونسی 
اضافه کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی گیلان طی هشت 
ماه گذشــته با شــرکت بزرگی کــه کارخانه هــای متعدد و 
بزرگ کشــتی سازی در جنوب کشور دارد وارد مذاکره شد 
و تفاهم نامه‌ای برای تاسیس این کارخانه امضا کرد. وی 
عنوان کرد: در مرحله نخست زمینی به مساحت ۶ هکتار 
بــه صورت یکســاله و موقت در اختیار ســرمایه گذار برای 
تجهیــز کارگاه قــرار خواهد گرفت تا مقدمــات اجرای این 
پــروژه بــزرگ در گیلان اجرایی شــود. وی گفت: اشــتغال 
پیــش بینی شــده این پــروژه ۲۰۰ نفر به صورت مســتقیم 
و ۸۰۰ اشــتغال غیــر مســتقیم اســت. مدیــرکل بنــادر و 
دریانوردی گیلان تاکید کرد: با توجه به کاهش آب دریای 
خــزر ایــن کارخانه کشــتی‌هایی بــا طول و عرض بیشــتر و 
آبخــور کمتر تــا پنج هزار تن خواهد ســاخت. وی توضیح 
داد: کشــتی هایی که با این مشــخصات ساخته می شوند 
قادرنــد در همه بنــادر هدف تردد کنند بــه طور مثال هم 
اکنــون در بندر آســتاراخان که در حاشــیه ولگا واقع شــده 

کشــتی هایی با ارتفاع چهار متر قادر به تردد نیستند؛ این 
بنادر عمق لازم برای پذیرش این کشــتی ها را ندارند لذا 
ســاخت کشــتی هایی با این ویژگــی ها با اســتقبال خوبی 

مواجه خواهد شد.

کارخانه کشــتی ســازی انزلی بــدون آلودگی محیط ••
زیستی

یونســی مانــع بــزرگ تاســیس کارخانــه کشتی‌ســازی در 
مجتمع بندری انزلی را مشکل زیست محیطی دانست و 
تاکید کرد: درحال حاضر این مشــکل برطرف و مجوز آن 
اخذ شده است و پس از ۶ ماه در مرحله انعقاد قرارداد و 
تحویل زمین بــرای عملیات اجرایی قرار دارد. وی اظهار 
کرد: با توجه به اینکه مجتمع بندری انزلی در داخل شهر 
واقع شــده این مشــکل را می تــوان با تکنولــوژی که مقرر 
است ســرمایه گذار خریداری کند برطرف می شود. مدیر 
کل بنــادر و دریانوردی گیلان تنها آلودگی محیط زیســتی 
ایــن کارخانــه را بلنــد شــدن خاکــی که بــه هنــگام انجام 
سندبلاســت )نوعی از تمیزکاری ســطح فلز اســت که در 
آن از طریق پاشــیدن جریانی پرســرعت از ماســه یا ماده 
ســاینده دیگر صورت می‌گیرد( پاک کردن بدنه کشــتی از 
خزه دانســت. این مســئول افزود: این پروژه که با استفاده 
از تکنولوژی روز کشتی‌سازی‌های دنیا احداث و راه اندازی 
مــی شــود بــا ایجــاد فضایــی سرپوشــیده و فیلترهایی در 
داخــل آن از آلودگی بندر و شــهر بنــدری انزلی جلوگیری 
خواهــد کرد. وی تصریح کــرد: این پروژه عــاوه بر گیلان 
برای ســایر کشــور نیز از اهمیت بســزایی برخوردار اســت 
و آمادگــی دارد نــاوگان حمل و نقل دریایــی، دریای خزر 
را نوســازی کند. کارخانه کشــتی مجتمع بنــدری انزلی در 
محلــی احداث می شــود کــه زمانی محل دپــوی مصالح 
لایروبی شــده بود و بــزودی با تجهیــز کارگاهی موقعیتی 
رســمی پیــدا خواهــد کــرد. ایــن کارخانه کشــتی ســازی و 
تعمیــرات کشــتی عــاوه بر جلوگیــری از خــروج ارز برای 

کشور و استان گیلان ارزآوری بسیاری خواهد داشت.

کارخانه کشتی‌سازی در گیلان گامی به سوی رشد اقتصاد دریامحور

استاندار گیلان با اشاره به توســعه شبکه‌های مخابراتی در 
سراســر اســتان از جمله روستاهای دوردســت گفت: همه 
شهرها و روستاهای اســتان تحت پوشش شبکه مخابراتی 
است و ســایت های تلفن سیار روســتایی هم اجرایی شده 

است.
اســدالله عباســی در حاشــیه دیــدار با مدیرعامل شــرکت 
مخابرات ایران در رشت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
اقدامــات مربــوط به توســعه شــبکه‌ها و زیرســاخت‌های 
مخابراتی افتخاری برای جمهوری اســامی است، افزود: 
قبــل و اوایــل انقلاب ارتبــاط تلفنی در مناطــزق مختلف 
امری لوکس بود و در روســتاها و شــهرها مردم با ســختی 
و مراجعــه بــه تلفنخانه می توانســتند ارتبــاط بگیرند اما 
امــروز در همه منازل حتی روســتاهای دوردســت شــهر و 
مناطــق صعب العبور دسترســی به تلفــن همراه و ثابت 

وجود دارد.
نماینــده عالی دولت در گیلان با اشــاره به دســتاوردهای 
مهم انقلاب در بخش زیرســاخت هــای مخابراتی خاطر 
نشــان کــرد: عــاوه بــر توســعه شــبکه‌های مخابراتــی در 

بخش‌هــای دیگر اعم از بــرق، آب، گاز و راه هم خدمات 
بسیار ارزشمند و بی نظیر انجام شده است.

وی در ادامــه بــا اشــاره بــه انتخابــات ۱۱ اســفندماه گفت 
در  انتخابــات  برگــزاری  بــرای  لازم  هــای  زیرســاخت   :
گیــان فراهم شده‌اســت و با توجه به اینکــه انتخابات در 
شهرســتان‌های رشــت و خمــام بــه صــورت الکترونیکی 
برگزار خواهد شد، تمهیدات لازم برای این امر اندیشیده 

شده و تجهیزات لازم فراهم شده است.
اســتاندار گیــان اظهار کــرد: تمهیدات و زیرســاخت‌های 
لازم بــرای برگــزاری انتخابــات در ۲ هــزار و ۶۸۸ شــعبه 
اخذ رای انجام شــده که بــا حضور مدیرعامــل مخابرات 
ایــران اقدامات مربــوط به هویت رای دهنــدگان و نیاز به 
بخش‌هــای مخابراتی و فیبرنوری در دســت بررســی قرار 
گرفت. اســتان گیــان در مجلــس خبرگان رهبــری چهار 
نماینده و در مجلس شــورای اسلامی با ۱۱ حوزه انتخابیه 
۱۳ کرسی دارد؛ ششــمین دوره انتخابات خبرگان رهبری 
بــه همــراه دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس شــورای 

اسلامی ۱۱ اسفندماه سال جاری برگزار می‌شود.

استاندار گیلان:
همه شهرها و روستاهای استان تحت پوشش شبکه‌های مخابراتی است
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 مسابقات شطرنج بین‌المللی
 جام کاسپین در رشت آغاز شد
بیســتمین دوره رقابتهای شطرنج بین‌المللی جام کاسپین از عصر شنبه 

در رشت آغاز شد.
در این دوره از رقابتها بیش از ۸۰۰ شطرنجباز از ایران و ۱۲ کشور خارجی 

حضور دارند که در جداول مختلف با هم به رقابت می پردازند.
عــاوه بــر حضور تعــدادی از ملی پوشــان ایــران، شــطرنجبازانی نیز از 
کشــورهای جمهــوری آذربایجــان، ترکمنســتان، ارمنســتان، پاکســتان، 
تاجیکســتان، عراق، هندوستان، افغانســتان، فیلیپین، بلاروس و چین 

در این دوره از مسابقات حضور دارند.
در جدول نخســت )A( این رقابتها اســاتید و شــطرنج‌ بازان دارای رتبه 
بین‌المللی ۲۰۰۰ و بالاتر، اســاتید بین‌المللی و شــطرنجبازان معروف 
حضــور دارنــد در جــدول گــروه دوم)B( هــم شــطرنجبازان دارای رتبه 
بین‌المللــی زیــر ۲۰۰۰ حضــور مــی یابنــد و در جــدول گــروه  )C( نیــز 
نوجوانــان زیر ۱۴ ســال با هم رقابــت می‌کنند و جدول دیگــر مربوط به 

مسابقات برق آساست.
همچنیــن جــدول پایانــی این دوره بــرای دریافــت امتیاز اســتاد بزرگی 
برگزار می‌شود که شطرنجبازان برای افزایش رتبه خود و دریافت امتیاز 

استاد بزرگی می‌توانند در این بخش با هم رقابت کنند.
رقابتهــای جدول ســریع بــا حضــور ۲۵۸ شــطرنجباز برگزار شــد که در 
نهایــت ووگار رســول‌اف از جمهــوری آذربایجان با کســب ۹.۵ امتیاز به 
مقــام قهرمانی دســت یافت،حمیدرضا طهماســبی و رضــا مهدوی از 
ایران با کســب ۸.۵ امتیاز و به دلیل پوئن شــکنی به ترتیب دوم و ســوم 
شدند. بیستمین دوره مسابقات شطرنج بین‌المللی جام کاسپین تا روز 

۳۰ بهمن ماه در رشت ادامه خواهد یافت.

 جودوکاران برتر 
نونهال خراسان شمالی مشخص شدند
نفــرات برتــر مســابقات قهرمانی جــودو خراسان‌شــمالی در رده ســنی 

نونهالان در بجنورد مشخص شدند.
رقابت های قهرمانی جودو خراســان شمالی در رده سنی نونهالان به 

میزبانی مجموعه ورزشی تختی بجنورد برگزار شد
رییس هیات جودو خراسان شمالی در این باره اظهار کرد: این رقابت 

ها با حضور ۱۱۰ جودوکار از سراسر استان در ۱۰ وزن برگزار شد.
یونس ولی زاده افزود: محمد حســین ایزانلو، یاســین براتی بریمانلو، 
طهماســب  جمشــیدی،  رضــا  عباســی،  حســام  جمالــی،  مهــرزاد 
طهماســبی، علی‌بهــروان، امیــر رضــا علیپور، ســیاوش اســدی و رضا 

آبتین نفرات برتر اوزان مختلف این رقابت‌ها شدند.
وی ادامه داد: نفرات برتر این رقابت ها به مســابقات قهرمانی کشــور 

اعزام می شوند.
استان خراسان شمالی ظرفیت ویژه ای در رشته جودو و کوراش دارد 
به گونه ای که با معرفی قهرمانان زیادی در میادین آسیایی و جهانی 

همواره عنوان دار پایتخت جودو و کوراش کشور است.
اینک ۲۷ هزار ورزشکار بیمه شده در خراسان شمالی وجود دارد که از 

این تعداد پنج هزار و ۷۳۴ نفر خانم و مابقی آقا هستند.
اســتان یــک میلیون نفری خراســان شــمالی دارای ۵۰ هیات ورزشــی 
است و ۲۲۲ فضای ورزشی برای ورزشکاران در این استان شمال شرق 

کشور وجود دارد.

پسران و دختران گلستانی در مسابقات تیراندازی باکمان کشور )ریکرو و کامپوند ( 1 نقره و 1 برنز کسب کردند .
مرحله اول مسابقات تیراندازی با کمان در رشته ریکرو و کامپوند داخل سالن رنکینگ کشوری به مناسبت ولادت امام علی )ع( در 3 رده سنی 

نونهالان ،نوجوانان و بزرگسالان از چهارم لغایت ششم بهمن در استان مرکزی برگزار شد.
200تیرانداز از 15 استان در این مسابقات شر کت کرده بودند .

کمانداران گلستانی نیز با حضور در این مسابقات با یک 1مقام دومی در بخش آقابان و 1 مقام سومی در بخش بانوان به کار خود خاتمه دادند .
در قســمت آقایان ابوالفضل فیروزنیا در رده ســنی بزرگســالان رشــته ریکرو دوم شــد و نیایش داوودی نیز در قســمت بانوان در رشــته ریکرو و 

کامپوند در رده سوم ایستاد .

2 مدال ره آورد کمانداران 
گلستانی از مسابقات تیراندازی 
باکمان قهرمانی کشور

طــی برگــزاری مجمــع انتخابــات هیئــت انجمــن هــای 
ورزشی استان گلستان رئیس این هیئت معرفی شد.

مجمــع انتخابــات هیئــت انجمن های ورزشــی اســتان 
سرپرســت  پریچهــره  نصــرالله  ریاســت  بــه  گلســتان 
فدراسیون انجمن های ورزشی جمهوری اسلامی ایران 
و باحضورقاسمعلی برزمینی مدیر کل ورزش و جوانان 
استان گلستان ، معاونین و سایر اعضای مجمع در اداره 

کل ورزش و جوانان استان گلستان برگزار شد .
جلســه با تــاوت قــرآن مجید و نــوای ســرود جمهوری 
صفــری  حاجــی  شــد.جعفر  برگــزار  ایــران  اســامی 
تنهاکاندیــدای تصــدی ریاســت ایــن هیئــت بود.کــه به 
مدت ۱۰ دقیقه در مورد برنامه های خود صحبت کرد .

پس از پایان رأی گیری جعفر حاجی صفری با 16 رأی از 
17رأی مأخوذه برای مدت ۴ سال هدایت هیئت انجمن 
های ورزشی استان گلستان را برعهده گرفت . همچنین 
مریم قوشــچی بــه عنوان نائــب رئیس ، علــی کردی به 
عنوان خزانه دار ، قاســم یوسفی ، امید کردی و روح الله 
تجــری به عنــوان اعضای هیئت رئیســه انتخاب شــدند 
.و فاطمــه مهاجــر اورســجی به عنــوان بــازرس معرفی 
شــد که مورد تأیید اعضای مجمــع قرارگرفت . در ادامه 
نصرالله پریچهره در ســخنان خود گفت: تلاش داریم تا 
براســاس ظرفیت و توان هیات‌های استان ها، منطبق با 
طرح آمایش ســرزمین، برخی از رشته‌های زیرمجموعه 
فدراســیون را در ســطح ملی و حرفه‌ای و برخی دیگر را 
در ســطح همگانــی فعال کنیم . وی ادامــه داد: با درک 
وافرازشــرایط اســتان وشــرایط اقتصــادی کشــور، تاکیــد 
داریم فعال بودن همه کمیته‌های این فدراســیون لازم 

نیست.و اعتقاد داریم براساس ظرفیت‌ها ممکن است 
در یــک اســتان 5 یا ۱۰ و حتی ۱۵ رشــته فعالیت داشــته 
باشــد که ظرفیت‌ســنجی این کار باید توســط مسئوولان 
اســتانی انجام شــود. و این با هدف‌گذاری برنامه‌های ما 
منافات ندارد. پریچهره افزود : با توجه به اضافه شــدن 

رشــته‌های جدید همچــون بیس‌بال، راگبــی، لاکراس و 
کریکت به المپیک ۲۰۲۸، کمیته ملی کشــور نســبت به 

حمایت از این رشته‌ها اعلام آمادگی کرده است
سرپرســت فدراســیون انجمن های ورزشی با بیان اینکه 
این فدراســیون در اســتان‌های مظلوم حضور می یابد ، 

تصریح کرد: در حالی که استنباط نادرستی از رشته‌های 
ســالن‌های  بــه  نداشــتن  نیــاز  بــر  مبنــی  زیرمجموعــه 
تخصصــی می‌شــود برعکــس، ورزشــکاران مــا نیــاز بــه 
ســالن‌های تخصصــی دارنــد و حتی می‌تواننــد درآمدزا 

هم باشند.و باید مورد توجه ویژه قرار بگیرند .

برگزاری مجمع انتخابات هیات انجمن های ورزشی گلستان

رییس هیات بدنسازی و پرورش اندام گیلان ؛

رونمایی از پوستر رسمی جام بیست و یکم 
ایران با تصویری از میدان شهرداری رشت

از پوســتر رســمی بیســت و یکمین دوره مســابقات پرورش اندام قهرمانی باشگاههای کشــور به میزبانی استان گیلان 
رونمایی شد.

سیدحمیدرضا میرزاهد با اشاره به حمایت های دکتر عباسی استاندار و دکتر آرمان مدیرکل ورزش وجوانان گیلان 
بابت حمایت از برگزاری این رقابت ملی در رشــت گفت؛ بیســت و یکمین دوره مســابقات پرورش اندام‌ قهرمانی 
باشگاههای کشور‌ در رشته های بادی بیلدینگ، بادی کلاسیک، گیمزکلاسیک، فیزیک، فیزیک کلاسیک و ماسکولار 

و در سه رده سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان به میزبانی شهر رشت در استان گیلان برگزار می شود.
وی افرود؛ فدراسیون بدنسازی در فاصله کمتر از دو هفته تا شروع این رویداد از پوستر رسمی مسابقات با تصاویری 

از مدال آوران طلایی و نقره ای جهان در سال ۲۰۲۳ رونمایی کرد .
میرزاهد گفت ؛ تصویری از سینا شریفی قهرمان گیلانی سال ۲۰۲۱ فیزیک جهان به عنوان‌ نماینده شهر میزبان در‌ 

پوستر قرار گرفته و در بک گراند هم تصویری از میدان شهرداری رشت دیده می‌شود.
رییــس هیــات بدنســازی و پرورش اندام گیلان گفت ؛ حالا دیگر شــمارش معکوس برای شــروع ایــن رویداد و اوج‌ 
گرفتن هیجان در شهر باران آغاز شده و ورزشکاران می بایست هر چه سریعتر‌ با مراجعه به سامانه ملی بدنسازی 

ثبت نام خود را تکمیل کنند و گفته می شود تاکنون بیش از هزار نفر ثبت نام کرده اند.
میرزاهد در پایان لزوم حمایت ها و کمک های شــهرداری ،مســئولین شــهری و اســتانی را برای هرچه بهتر برگزار 

شدن این رویداد بزرگ ورزشی در کلانشهر رشت را خواستار شد.
 دارنده مدال برنز کشــتی آزاد بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن 
گفــت: برای موفقیــت در المپیــک پاریس باید بــار روحی 
و روانی را از حســن یزدانــی دور کنیم چرا کــه او به المپیک 

خواهد رسید.
ایــوان  جــام  آزاد  کشــتی  بین‌المللــی  رقابت‌هــای   
یاریگین،روزهای ۵ تا ۸ بهمن ماه در شهر کراسنویارسک 
روســیه برگــزار شــد کــه تیــم منتخب کشــتی آزاد ایــران با 
۸ نماینــده در ایــن دوره از رقابت‌هــا حضــور یافــت کــه 
حاصــل تــاش آنــان تنهــا کســب یک مــدال نقــره مبین 
عظیمی بود. ســیدمراد محمدی با اشــاره به سطح بالای 
رقابت‌هــای بین‌المللی جــام یاریگین،افزود: بــا توجه به 
حضــور قریــب بــه اتفــاق مدعیان روســی، ایــن تورنمنت 
همیشه از حساسیت خاصی برخوردار بوده است. تعلیق 
ورزش روســیه در چند ســال اخیــر و عدم حضــور آنان در 
رویدادهای مهم جهانی و اروپایی و از سوی دیگر در پیش 
بــودن المپیک ســطح ایــن رقابت‌هــا امســال در بالاترین 
ســطح ممکــن بــود. وی ادامــه داد: امســال تنهــا غائبین 
جــام یاریگیــن، زائــور بیــک ســیداکوف و ماگومــد رســول 
گاژی محمــداف بودنــد امــا ســایر کشــتی‌گیران و مدعیان 
روســی همــه در کراسنویارســک حضور داشــتند و ســطح 
این رقابت‌ها بســیار بالا بود. مبیــن عظیمی تنها نماینده 
کشــورمان در این رویداد بزرگ بود که توانست تک مدال 
نقره تیم منتخب کشــتی آزاد کشــورمان را کسب کند ولی 
بــا توجه به ســطح ایــن مســابقات، هنوز فاصلــه زیادی با 
کشــتی آزاد روسیه وجود دارد. دارنده نشان طلای جهانی 
گوانــگ‌ژو در خصــوص حضــور علــی ســوادکوهی در وزن 
۸۶کیلوگــرم نیز توضیح داد: شکســت ســوادکوهی با یک 
اشــتباه فــردی رقم خــورد که در لحظــات پایانــی پیروزی 
او بــا شکســت تغییــر یافــت. عملکــرد ســالار حبیبــی در 
وزن ۱۲۵ کیلوگــرم مطلــوب بود البته او باید تلاش بیشــتر 

داشــته باشــد تا بتوانــد با حضــور در رقابت‌هــای متعدد، 
بهتریــن نتیجه را کســب کنــد. اما در ســایر اوزان کادر فنی 
از آزادکاران جــوان بهــره برد تــا تجربه آنــان را ارتقا دهد. 
محمــدی بیان کــرد: روس‌ها همیشــه مدعیــان جدی در 
اوزان مختلف کشــتی از جملــه اوزان ۶۵ و ۷۴ کیلوگرم به 
حســاب می‌آیند، باید برای المپیــک برنامه‌ریزی ویژه‌ای 
داشــت تــا بــه موفقیت رســید. به لحــاظ ظرفیــت هنوز از 
کشــتی روســیه فاصله داریم که این خلا یک شبه برطرف 
نخواهــد شــد بلکــه تنها بــه مرور زمــان و تــاش متمادی 
مربیــان پایــه محقق می‌شــود. تغییــر کادر فنــی تیم ملی 
آزاد و حضــور ملی‌پوشــان در ۲ تورنمنت بــزرگ زاگرب و 
یاریگین دیگر موضوعی بود که ملی‌پوش اســبق تیم ملی 
در خصــوص آن اظهار نظر کرد. وی گفت: به طور قطع تا 
پاریس چندماه زمان مانده و نمی‌توان نســبت به نتایج ۲ 
تورنمنت ارزیابی خاصی از تیم ملی کشــتی آزاد داشــت. 
عملکــرد آزادکاران تاکنــون خوب بــوده البتــه در وزن ۹۷ 
کیلوگــرم امیرعلــی آذرپیــرا و کامــران قاســم‌پور به خوبی 
خــود را محک زدنــد ولی انتخاب گزینه نهایی بســتگی به 

توان آنان در رویدادهای پیش‌رو دارد.
دوحــه   ۲۰۰۶ آســیایی  بازی‌هــای  طــای  مــدال  دارنــده 
همچنین به وضعیت جســمانی حسن یزدانی اشاره کرد 
و گفــت: بــه طور قطع حســن یزدانــی به المپیــک خواهد 
رســید. بــرای موفقیت او باید بار و فشــار روانــی را از او دور 
کــرد. در وزن ۸۶ کیلوگرم نفرات و پشــتوانه‌های خوبی در 
اختیــار داریــم که کادر فنی در صورت امــا و اگرها تصمیم 
نهایی را خواهند گرفت. محمدی در خصوص کســب سه 
سهمیه باقی مانده کشورمان برای المپیک افزود: با توجه 
بــه مدعیان آســیایی رقابــت در وزن ۵۷ کیلوگرم برایمان 
ســخت اســت، امــا در اوزان ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم بــا توجه به 

شرایط موجود، متفاوت خواهد بود.

محمدی:

 بار روانی را از دوش یزدانی کم کنیم
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مدیرکل انتقال خون مازندران تاکید کرد؛
ضرورت اهدای خون در روزهای سرد سال

مدیرکل انتقال خون مازندران بــا تاکید بر اهمیت و ضرورت اهدای خون 
در اســتان، گفت: باتوجه به ســرمای هــوا و بارندگی، روند کاهشــی ذخیره 
 O،+ خون را شــاهد هســتیم که در حال حاضر همه گروه‌های خونی به ویژه

A،+B+ + و –O مورد نیاز است.
عبدالله محمدی‌فیروزجایی مدیرکل انتقال خون مازندران با بیان اینکه 
در حــال حاضر ذخیره خون در لبه مرز قــرار دارد، اظهار کرد: با توجه به 

سرمای هوا و بارندگی، روند کاهشی ذخیره خون را شاهد هستیم.
مدیرکل انتقال خون مازندران با اشــاره به دایــر بودن  پایگاه‌های انتقال 
خــون در اســتان،گفت: واحد خون طــی روزهای پنج‌شــنبه در مرکز طوبا 
دایر شــد که اهداکنندگان می‌توانند از ســاعت ۸ تا ۱۲ برای خونگیری به 

این مرکز هم مراجعه کنند.
محمدی‌فیروزجایی گفت: اگر شــاهد تداوم اســتقبال اهداکنندگان خون 
باشــیم فعالیت مرکز انتقال خون در مرکز کلینیک طوبا ساری به دو روز 

در هفته افزایش پیدا می‌کند.
وی بــا تاکیــد بر اهمیت و ضــرورت اهدای خون در اســتان، تصریح کرد: 
مازنــدران به‌واســطه دارا بــودن ۴۷ بیمارســتان و مرکز درمانــی و حدود 
۱۴هزار بیمار خاص ازجمله  تالاســمی، سرطانی، هموفیلی و دیالیزی و 
همچنین گردشگر پذیری استان، سوانح و تصادفات جاده ای لازم است 
شــاهد حضور مســتمر اهداکنندگان در امــر انسان‌دوســتانه اهدای خون 
باشــیم. مدیرکل انتقال خون مازندران با اعــام اینکه کماکان وضعیت 
ذخایر خون شــکننده اســت، گفت: در حال حاضــر همه گروه‌های خونی 

به ویژه +O، +A،+B + و  –O مورد نیاز است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران خبر داد؛
افزایش ۵۳ درصدی شاخص‌های کشاورزی

سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران از افزایــش ۵۳ درصدی 
شاخص‌های کشاورزی استان خبر داد.

بابــک مومنــی سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران گفــت: 
از  شــاخص‌های عملکــردی کشــاورزی مازنــدران در دولــت ســیزدهم 

افزایش ۵۳ درصدی برخوردار بوده است.
او افزود: تولید محصولات زراعی در اســتان از ســه میلیــون و ۲۰ هزار تن 
در ســال ۱۴۰۰ و ابتدای دولت ســیزدهم به ۳ و نیم میلیون تن در ســال 
جاری ارتقا پیدا کرد که افزایش ۱۶ درصدی را در این زمینه شاهد بودیم.
مومنی با بیان اینکه تولید محصولات باغی از ســه میلیون و ۱۰۰ هزار تن 
ســال ۱۴۰۰ به ســه و نیم میلیون تن در ســال ۱۴۰۲ رســید که افزایش ۱۳ 
درصدی داشــته اســت، گفت: خرید گندم از ۶۸ هزار تن در سال ۱۴۰۰ با 

رشد ۷۴ درصدی به ۱۱۸ هزار تن در سال ۱۴۰۲ رسید.
سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران با اشــاره به اینکه کشــت 
گیاهــان دارویی بــا افزایش ۲۲۶ درصدی از ۳۰۷ هکتــار از ابتدای دولت 
ســیزدهم بــه یک هزار هکتار در ســال جاری رســید، افــزود: اجرای طرح 
جهش تولید در دیمزار‌های اســتان از ۳۱ هــزار و ۵۰۰ هکتار با ۷۰ درصد 
افزایــش به ۵۳ هــزار و ۴۲۳ هکتار رســید. او گفت: کشــت مکانیزه برنج 
و گنــدم بــه ترتیب با ۸ و ۱۲ درصد افزایش نســبت به ســال ۱۴۰۰ از ۱۳۰ 
بــه ۱۴۰ هــزار هکتــار و از ۲۳ هــزار و ۲۰۰ به ۲۶ هزار هکتار در ســال جاری 
افزایــش پیــدا کرده اســت. مومنــی افــزود: جوجه‌ریــزی نژاد آریــن از ۱۴ 
میلیــون قطعــه در ســال ۱۴۰۰ بــا افزایــش ۲۲۹ درصدی بــه ۴۶ میلیون 
قطعه در ســال ۱۴۰۲ رســید و در همین مدت جوجه ریزی در واحد‌های 
مرغــداری و گوشــتی اســتان از ۱۲۰ میلیون قطعه بــه ۱۵۰ میلیون قطعه 
افزایش پیدا کرد که رشــد ۲۵ درصدی را نشــان می‌دهد. او با بیان اینکه 
تجهیز و نوســازی اراضی شــالیزاری در ســال ۱۴۰۰ در ۲۱۰ هکتار اجرا شد 
که این رقم امســال به ۳۵۵ هکتار رســید که افزایش ۶۹ درصدی رسیده 
اســت، گفت: اعتبار مرمت و بهســازی آببندان‌های استان از ۲۵ میلیارد 
تومــان ســال ۱۴۰۰ به ۹۶.۲ میلیارد تومان در ســال جاری رســید که ۲۸۵ 

درصد رشد داشته است.

مدیرعامــل آب و فاضــاب مازندران گفت: طول شــبکه 
های انتقال و آبرســانی اســتان در دوران پــس از انقلاب به 

هشت هزار کیلومتر رسیده است.
بهــزاد بــرارزاده با بیــان اینکــه در ابتدای انقــاب از نظر 
کمیــت و کیفیــت دغدغــه داشــتیم، گفــت: امــروز همه 
۶۴ شــهر مــا در حال بهــره برداری و تحت پوشــش آب و 

فاضلاب هستند.
وی افــزود: قبل از انقلاب تنها ۴۵۰ هزار نفر جمعیت در 
مازندران تحت پوشش بودند اما امروز تمام مشترکان و 

خانوارها تحت پوشش هستند.
برارزاده با اشاره به اینکه ۶۹۰ هزار مشترک در مازندران 
داریم، تصریح کرد: قبل از انقلاب طول شبکه انتقال ۸۹ 
کیلومتــر بود اما امروز ما هزار و ۲۰۰ کیلومتر شــبکه برای 

ارائه خدمات داریم.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب مازنــدران با تاکید بر 
اینکه طول شــبکه‌های آب رســانی مــا ۶۲۰ کیلومتر بود، 
خاطرنشــان کــرد: امــروز مــا بیــش از ۸ هــزار کیلومتر در 

شهرهای استان مازندران شبکه داریم.
ایــن مســئول بــا اظهار اینکــه هیــچ آزمایشــگاهی قبل از 
انقلاب در مازندران وجود نداشــت، یادآور شد: امروز ۱۵ 
آزمایشــگاه در شــرکت آب و فاضلاب در حال نظارت بر 

ارائه خدمات به مردم استان هستند.
وی بــا اعــام اینکــه شــش شــهر فاضلابــی داریــم که در 
حــال ارائه خدمات هســتند، اظهــار کرد: ۴۳۵ هــزار نفر 

جمعیت تحت پوشش هستند.
بــرارزاده بــا عنــوان اینکــه ۱۴ درصد روســتاهای ما تحت 

پوشــش آب و فاضــاب در دوره قبــل از انقــاب بودنــد، 
بیان کرد: امروز بیش از ۸۰ درصد از جمعیت روستاهای 

ما تحت پوشش آب و فاضلاب هستند.
وی بــا بیــان اینکه ۲۵ هزار متر مکعب مخازن داشــتیم، 
ادامــه داد: در حال حاضر ۲۳۴ هزار متر مکعب مخازن 
داریم و ۲ هزار و ۸۰۰ متر شــبکه در روســتاها داشتیم اما 

امروز ۲۳ هزار و ۶۳۹ کیلومتر شبکه در روستاها داریم.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب مازنــدران با تاکید بر 
اینکــه بیــش از ۴۹۸ هــزار نفــر جمعیت روســتاها تحت 
پوشــش آب و فاضــاب مازنــدران هســتند، ذکــر کرد: به 
۵ هــزار و ۶۵۴ لیتــر در ثانیــه در حال خدمات رســانی به 

مردم روستاهای مازندران هستیم.
این مســؤول بــا عنــوان اینکه عملکــرد دولت ســیزدهم 
از ســال ۱۴۰۰ تاکنون شــاخص‌های بســیار خوبی داشــته 
اســت، گفت: در اصلاح و توســعه شــبکه بیــش از هزار و 
۵۰۰ کیلومتر کار شده است و بیش از ۵۲ حلقه چاه حفر 
کردیــم. وی افزود: بیــش از ۴۶ هزار متــر مکعب مخزن 
ســاخته شده و ۱۰ حلقه پیزومتری به مجموعه ما اضافه 

شده است.
برارزاده خاطرنشان کرد: بهسازی ۱۱۲ حلقه چاه انجام و 
هــزار و ۷۷۵ لیتر در ثانیه بــه ظرفیت مجموعه خدمات 

ما اضافه شده است.
وی تصریح کرد: بهســازی مخازن ۲۵ هــزار متر مکعبی 
ســاری و قائمشهر صورت گرفت و ۵۰ درصد به ظرفیت 
ما اضافه و ۲۵ ایستگاه پمپاژ ساخته شد که در زون بالای 

ما ارائه خدمات دارد.

مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی مازنــدران از خرید ۳۰۷ 
هزار تن انواع کالا و محصولات کشــاورزی در قالب خرید 

تضمینی طی دو سال گذشته در استان خبر داد.
عباســعلی وفایــی نــژاد بــا بیــان اینکــه اداره کل غلــه و 
خدمــات بازرگانــی مازنــدران دو رســالت ویــژه در بحث 
تأمیــن کالاهــای اساســی و ذخایــر اســتراتژیک کالاها بر 
عهــده دارد، گفــت: تأمیــن معیشــت جامعــه یــک امــر 
اجتناب ناپذیر و ضروری اســت و بر این اساس بیشترین 
اهتمــام همه بخش‌ها بر این اســت که به نحوی صورت 

گیرد تا کمترین خسارت را داشته باشد.
محصــولات  تضمینــی  خریــد  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
کشــاورزی وظایــف مهمی اســت کــه در وظایف شــرکت 
بازرگانی ایران گنجانده شــده اســت، افزود: از سال ۱۴۰۰ 
تاکنون، ۳۰۷ هزار تن کالا را از بخش کشاورزی در سطح 
استان خریداری کردیم و آنچه که مازاد نیاز بر کشاورزان 

بوده در قالب خرید تضمینی انجام شده است‌.
وفایی نژاد با عنوان اینکه ۴ هزار میلیارد تومان پرداخت 
مطالبات کشــاورزان را در بخش خرید داشــتیم، تصریح 
از ســال ۱۴۰۱ در بخــش  برنــج کشــاورزان  کــرد: مانــده 
برنج‌هــای پر محصول بوده که ۱۱ هزار و ۷۰۰ تن از برنج 
ســال گذشته از کشاورزان با اعتباری بالغ بر ۴۷۰ میلیارد 
تومــان خریداری شــد. مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی 
مازندران با اظهار به اینکه در مازندران ۲ کشــت را برای 
اولیــن بار مدیریت می‌کنیم، خاطرنشــان کــرد: گندم به 
عنوان کالای مهم و اســتراتژیک برای دولت بســیار حائز 
اهمیــت بــوده و کلزا جــز ضروریاتی اســت که وابســتگی 

کشــور به آن ملموس اســت. این مســئول با اعلام اینکه 
بیــش از ۲۵ هزار هکتار از زمین‌های زیر کشــت مازندران 
به کشــت قــراردادی اختصاص پیــدا کردنــد، تاکید کرد: 
۵ هزار کشــاورز در این طرح مشــارکت کردنــد و دولت با 
اجرای کشت قراردادی، زمینه بهره وری بیشتر را از بحث 
کشــت محصولات کشاورزی در دســتور کار قرار دهد. وی 
خرید گندم را بســیار حائز اهمیت دانســت و اعلام کرد: 
اســتان مازندران به دلیل شــرایط جوی که دارد در زمان 
برداشــت بــا بحــث گندم رطوبــت بــالا و غیر اســتاندارد 
مواجه شــده کــه منجر به ضرر و زیان می‌شــود و امســال 
در یــک اقــدام نادر، بیش از ۳۰ هزار تن گندم بالادســت 
ما مدیریت و خریداری شــد. وفایی نژاد با اشاره به اینکه 
گنــدم، آرد و نــان در ســبد خانــوار بــه عنــوان یــک کالای 
اســتراتژیک اســت، گفــت: ۴۵۰ هزار تن ســالانه مصرف 
گندم داریم و ۳۸۵ هزار تن باید تولید آرد داشته باشیم 
که بتوانیم واحدهای خبازی را پوشش دهیم. وی افزود: 
۲۵ درصد از نیاز گندم مازندران در داخل اســتان تأمین 
و ۷۵ درصــد آن باید از ســایر مبادی تأمین شــود. وفایی 
نژاد خاطرنشان کرد: در دوسال گذشته سیاست و راهبرد 
دولت بــر اینکه بتواند در بحث انتقــال واردات از جنوب 
به شــمال و اســتفاده از ظرفیت‌های حوزه خزر به عنوان 
تأمین کالاهای اساســی در سیاست‌های دولت قرار گیرد 
از محــدود زمان‌هایــی بــوده کــه چنیــن اقدامــی صورت 
گرفتــه اســت. وی ادامــه داد: از ســال ۱۴۰۰ تاکنون، ۸۰۰ 
هزار تن دوکالای اساســی اســتراتژیک تأمین نیاز جامعه 

را از بنادر شمالی داشته باشیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران از بازســازی تجهیزات 
بندری خبــر داد و گفت: کمبود تجهیزات بنادر را دچار آزار 

و اذیت کرده است.
ســعید کیا کجوری با بیان اینکــه مجموعه عملکرد ما در 
ســال‌جاری یک میلیون و ۲۲۵ هزار تن بوده است، گفت: 
این آمار نســبت به ســال‌های گذشــته ۷۹ درصد افزایش 
داشته و این افزایش مربوط به فعالیت‌های بنادر نوشهر 

و فریدونکنار است.
وی با اشــاره بــه اینکه ۹۱۵ هزار تن در بندر نوشــهر و ۳۱۰ 
هزار تن در بندر فریدونکنار تخلیه و بارگیری شــده است، 

افزود: ۳۹۷ فروند کشتی وارد این دو بندر شد.
وی بــا اذعــان بــه اینکه پــروژه تفکیــک آبرســانی و آتش 
نشــانی محوطه‌های بندر نوشــهر بــا اســتفاده از آب دریا 
بــا اعتبار اولیه ۵۵ میلیارد تومان پیشــرفت ۱۰۰ درصدی 
داشــته اســت، ادامه داد: پروژه تأمین برق ســاحلی برای 

تجهیزات خشکی و کشتی‌های پهلو گرفته در بندر نوشهر 
بــا اعتبار ۳۵ میلیارد تومان با ۹۴ درصد پیشــرفت انجام 

شده است و تا چند روز آینده قابل افتتاح خواهد بود.
کیــا کجوری بــا بیان اینکه پروژه احداث یک فروند شــناور 
بــارج هزار متر مکعبی با ۲۰۰ میلیــارد تومان اعتبار برای 
اولیــن بــار در بنــادر کل کشــور با تــوان داخلــی مجموعه 
صــدرای نــکا در دســت اقدام اســت، ذکر کــرد: در همین 
 LH100 جرثقیــل  دســتگاه   ۲ بازســازی  و  انتقــال  مــدت 
بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۱۱ میلیارد تومــان از بنــادر جنوبی را 

داشتیم.
وی با اشــاره به اینکــه کمبود تجهیــزات از جمله مواردی 
اســت که بنــادر را دچــار آزار و اذیــت کرده اســت، افزود: 
توانســتیم با اســتفاده از پتانســیل‌هایی که در کشور وجود 

داشت این تجهیزات بلااستفاده را بازسازی کامل کنیم.
کیــا کجــوری با اعــام اینکــه در دولــت ســیزدهم انعقاد 

قــرارداد احداث تولید تجهیزات آزمایشــگاهی در منطقه 
ویــژه نوشــهر صــورت گرفت، گفــت: این قــرارداد در یک 
زمین مساحت ۸ هزار متر قابلیت اجرا دارد و حدود ۴۰۰ 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری و ۲۱۰ نفر اشــتغال خواهد 

داشت.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی مازنــدران با تاکید بــر اینکه 
امضا قرارداد ســاخت و احداث سایت گردشگری دریایی 
در بندر فریدونکنار انجام شــده اســت، اظهار کرد: هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری این پروژه بوده و یکی 
از امتیازات ویژه این طرح، گردشــگری دریایی با استفاده 
از تجهیزات به روز و استاندارد دریایی در این پروژه است.
وی بــا اذعــان بــه اینکه مــا می‌توانیم بــرای اولیــن بار در 
دریای خزر، شــناورهای استاندارد ســفرهای دریایی را به 
کار گیریم، یادآور شــد: بعد از انقلاب بیشــترین اقدامات 

در بخش دریا صورت گرفته است.
این مسئول با تاکید بر اینکه ما قبل از انقلاب در مازندران 
فقط بندر نوشــهر را داشــتیم، بیان کرد: بــا توجه به اینکه 
ســازه‌های دریایی سازه‌های بسیار گران قیمت و پر هزینه 
هســتند، بندر امیرآبــاد بزرگترین بنــدر ایرانی دریای خزر 
به بهره برداری رسید. وی با عنوان اینکه بندر فریدونکنار 

بعد از انقلاب به بهره برداری رســید، خاطرنشان کرد: در 
قبــل از انقــاب ســرمایه‌گذاری های بخــش خصوصی را 
نداشــتیم و ســرمایه گذاری‌هایی که اکنون در بنادر انجام 
شــده، بخــش اعظمــی از تــوان انبــارش بنــادر را بخــش 

خصوصی احیا و اجرا کرده است.

رییس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران گفت: در دهه فجر 
امسال ۲۹ پروژه با اعتبار ۶ هزار میلیارد ریال در ایام افتتاح 

می‌شود.
فرهاد غلامی در جمع خبرنگاران در ســتاد گرامیداشــت 
دهه فجر به تبیین دستاوردهای ۴۵ ساله انقلاب اسلامی 
و نیز دســتاوردهای کسب شــده از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنــون پرداخــت و افــزود: تحولات شــگرف بهداشــتی و 
درمانی پس از انقلاب در اســتان مازندران غیرقابل انکار 
اســت و عمده خدمــات حال حاضر بهداشــتی و درمانی 

حال حاضر در دوران پس از انقلاب محقق شده است.
وی افزايــش امیــد به زندگی  از ۵۵ ســال ابتــدای انقلاب 
بــه ۷۶ ســال را یکی از شــاخص‌های خــوب ارزیابی کرد و 
گفــت:  امید به زندگــی در دوران پس از انقلاب ۲۲ ســال 

افزایش یافته است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران، کاهش شاخص 

مــرگ و میر نوزادان  زیر یک‌ســال از رقــم ۱۲۰ در هزار به 
۱۵۰ در هــزار در مازنــدران را یکــی دیگــر از دســتاوردهای 
ایــن  از  انقــاب برشــمرد و گفــت:  یکــی دیگــر  از  پــس 
مزیت‌هــا، کاهش شــاخص مــرگ و میر مادران بــاردار از 

رقم ۲۰۰  در هزار به ۱۵ در هزار است.
از  قبــل  پزشــک  هــزار   ۲ تعــداد  افزایــش  مســئول  ایــن 
انقــاب به ۱۲ هزار پزشــک پس از انقــاب را یکی دیگر از 

دستاوردهای اقلاب اسلامی برشمرد.
غلامــی بــه فعالیت کنونــی هــزار و ۱۰۰  خانه بهداشــت، 
۳۸۰ مرکــز جامــع ســامت، ۲۲ شــبکه بهداشــت و ۴۰ 
بیمارســتان با پوشــش ۱۰ هزار تخت در اســتان مازندران 
اشــاره کرد و گفت: پرونده الکترونیک خانواده با پوشــش 

۸۰ درصدی جمعیت استان نیز محقق شده است.
وی بــه انجــام غربالگــری ۵۳۰ هــزار زوج  و شناســایی ۱۱ 
هــزار زوج نابارور در اســتان اشــاره کرد و گفت: مشــارکت 

۸۶ درصــدی مــردم در پویــش غربالگری دیابت و فشــار 
خون در ســال جاری نیز یکــی دیگر از فعالیت‌های انجام 
شــده در سال جاری اســت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
قائم‌شــهر  رازی  بیمارســتان  از  بهره‌بــرداری  مازنــدران، 
پــس از چندیــن ســال وقفــه در دولــت ســیزدهم را یکــی 
از دســتاوردهای برجســته در اســتان مازنــدران برشــمرد 
و  تنکابــن  بیمارســتان  درصــدی   ۹۷ گفت:پیشــرفت  و 
آیــت‌الله  بیمارســتان  یــک  فــاز  درصــدی   ۹۰ پیشــرفت 
طبرســی در این دولت نشــان از توجه دولت سیزدهم به 

زیرساخت‌های بخش بهداشت و درمان دارد.
ایــن مســئول ایجــاد دو درمانــگاه تخصصــی در کیاســر و 
ســیمرغ و نیز  راه‌انــدازی آنژیوگرافی در بیمارســتان قلب 
ســاری را از دیگر اقدامات انجام شــده در دولت ســیزدهم 
برشــمرد و تاکید کرد:  ۵۰ پروژه بهداشــتی و خانه سلامت 
بــا اعتبــار هــزار و ۴۰۰ میلیــارد تومان طی دو ســال اخیر به 

اجرا درآمده است. غلامی از آغاز عملیات اجرایی احداث 
خوابــگاه ۲۴ واحــدی متاهلین دانشــگاه خبــر داد و گفت: 
هم‌اکنون دانشگاه علوم پزشکی مازندران جزو ۱۰ دانشگاه 
نخســت کشــور و مرکــز کلان منطقه یک کشــور اســت. وی 
متذکــر شــد: ۲۹ پروژه با اعتبار ۶ هزار میلیــارد ریال در ایام 

دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 طول شبکه های آبرسانی استان
 به 8هزار کیلومتر رسیده است

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

۳۰۷ هزار تن محصولات 
کشاورزی طی 2سال خریداری شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:
کمبود تجهیزات بنادر را اذیت می‌کند

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد؛
افتتاح ۶ هزار میلیارد ریال پروژه در دهه فجر


